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Bildirilgan fikrlar, qoʻyilgan vazifalar 
va tanqidiy mulohazalar iqtisodiy oʻsishga 
boʻlgan munosabatda muhim burilish yuz 
berganini koʻrsatadi. Endi iqtisodiy natijalar 
faqat yalpi koʻrsatkichlar bilan emas, balki 
ularning mazmuni, barqarorligi va aholi 
hayotiga qay darajada taʼsir qilayotgani bilan 
baholanmoqda.

Agar avvalgi yillarda “Iqtisodiy oʻsish 
bormi-yoʻqmi?” degan savol ustuvorlik kasb 

MAHALLA  VA  YOSHLAR
JAMIYATNING IKKI TAYANCH USTUNI

Oʻzbekiston siyosiy hayotida har bir yil 
nomi bejiz tanlanmaydi. Joriy yilning 
“Mahallani rivojlantirish va jamiyatni 
yuksaltirish yili” deb eʼlon qilinishi ham 
tasodif emas. Chunki mahalla faqat 
maʼmuriy boʻgʻin emas, balki yoshlar 
taqdiri, tarbiyasi va ijtimoiy muammolarini 
hal qilish maskani hamdir.  

Mahalla asrlar davomida oʻzbek jamiyatining 
tayanch ustunlaridan biri boʻlib kelgan. Bu maskanda 
inson hayoti goʻdaklikdan keksalikkacha davom etadi: 
bola shu yerda tugʻiladi, ulgʻayadi, oila quradi, quvonch 
va tashvishlarini qoʻni-qoʻshni bilan boʻlishadi. Demak, 
mahalla shunchaki hududiy birlik emas, qadriyatlar, 
urf-odatlar, tarbiya va birdamlikni avloddan avlodga 
oʻtkazib kelayotgan ijtimoiy maktabdir. 

“Uy-muzeylarda”

Diqqat, yangi loyiha:

Mamlakatimizdagi keng koʻlamli islohotlar jarayonida milliy xotirani asrash, 
xalqimizning boy madaniy merosini chuqur oʻrganish va targʻib etish davlat 

siyosatining ustuvor yoʻnalishlaridan. 

Ayniqsa, soʻnggi yillarda millatning buyuk 
farzandlari, maʼrifatparvar ajdodlarimiz yashab 
ijod qilgan muqaddas goʻshalar — uy-muzeylar 
faoliyatini takomillashtirishga eʼtibor sezilarli 
ortib borayotir.

Bugungi kunda yurtimiz boʻylab faoliyat 
yuritayotgan yigirmadan ziyod uy-muzey 
shunchaki eksponatlar majmuasi emas, balki 

tarix va bugunni bogʻlovchi “oltin koʻprik”, 
yosh avlod qalbida vatanparvarlik tuygʻularini 
shakllantiruvchi maʼnaviyat oʻchoqlaridir. 
Ularda ajdodlarimizning nafasi, yuksak 
tafakkuri va xalqparvarlik ruhi yashaydi.

Bugungi kunda qishloq xoʻjaligida mexanizatsiya darajasi 
81 foizni tashkil etmoqda. Jumladan, soʻnggi yillarda 1 ming 
756 ta paxta terish mashinasi xarid qilindi va paxta terimining 
mexanizatsiya darajasi 52 foizga yetdi. Oʻtgan mavsumda 
2,1 million tonna paxta mashina yordamida yigʻib olingan. 
Buning hisobiga keyingi besh yilda qoʻl mehnati 1,8 barobar 
qisqardi.

Navbatdagi vazifa — paxtani mashinada terish ulushini 
kamida 70 foizga yetkazish. Buning uchun 2026-yilda 800 
ta paxta terish mashinasi, shuningdek, 6 mingta seyalka, 
traktor va kombayn xarid qilinishi rejalashtirilgan. Umuman, 
yil davomida 10 mingta yangi texnika xarid qilinib, qishloq 
xoʻjaligi texnikalari parki 292 mingtaga yetkazilishi koʻzda 
tutilgan.

Yangi texnikalarni fermerlarga qulay shartlarda lizingga 
berish maqsadida xalqaro moliya institutlaridan 400 million 
dollar jalb qilinadi. Texnikalar milliy valyutada 2 yillik 
imtiyozli davr bilan 10 yilga 18 foiz stavkada berilib, kredit 
stavkasining 8 foizi budjet hisobidan qoplab beriladi.

Taqdimotda mamlakatimizda qishloq xoʻjaligi 
mashinasozligini rivojlantirish, mahalliy ishlab chiqarish 
va xizmat koʻrsatishni kengaytirish ustuvor vazifa ekani 
taʼkidlandi. 

2026-2028-yillarda mahalliy ishlab chiqariladigan 
texnika va agregatlar hajmini 5 barobarga, 
mahalliylashtirish darajasini qoʻshimcha 10 foizga oshirish 
muhim ekani koʻrsatib oʻtildi. Xususan, 2026-yilda ishlab 
chiqarish 6 ming donagacha yetkazilishi, 2028-yilga 
qadar mahalliylashtirish koʻrsatkichi oʻziyurar texnikada 
30-35 foizga, osma va tirkamali texnikada 60-65 foizga 
chiqarilishi rejalashtirilgan.

Texnika va agregatlarni sotib olishda subsidiyalashning 
amaldagi tizimini mahalliylashtirish darajasi 25 foizdan 
yuqori boʻlgan texnikaga tatbiq etilmoqda. Taqdimotda 
talab yuqori boʻlgan 3 turdagi import texnika boʻyicha ham 
subsidiya ajratishni yoʻlga qoʻyish taklif qilindi. Umuman, 

joriy yilda texnika qiymatining 15 foizini qoplash uchun 660 
milliard soʻm subsidiya yoʻnaltirilishi koʻzda tutilgan.

Taqdimotda Toshkent traktor zavodi faoliyatini 
sogʻlomlashtirish va qoʻllab-quvvatlash chora-tadbirlari ham 
koʻrib chiqildi.

Sohada zamonaviy bank xizmatlarini yoʻlga qoʻyish, 
raqamli texnologiyalar va sunʼiy intellektga asoslangan 
yechimlarni joriy qilish borasidagi ishlar ham taqdimot 
qilindi.

2025-yilda “Agrobank” ATB tomonidan qishloq xoʻjaligi 
texnikasi uchun 1,6 trillion soʻmlik kreditlar ajratilgan boʻlsa, 
joriy yilda bu koʻrsatkichni 3,9 trillion soʻmga yetkazish 
koʻzda tutilgan. Kreditlash jarayonlarini avtomatlashtirish 
natijasida kredit ajratish muddati 3 kundan 3 soatgacha 
qisqarishi kutilmoqda.

Bundan tashqari, mijozlarga kompleks qishloq xoʻjaligi 
xizmatlari koʻrsatiladi. Bunda har bir hududda bittadan 
agroxizmat zonalari tashkil etiladi va ularda qishloq xoʻjaligi 
agenti faoliyat yuritadi. Ushbu zonalarda fermerlar bir 
joyning oʻzida bank, konsalting, monitoring, tuproq tahlili, 
koʻchat yetkazib berish xizmatlari, agronom maslahatidan 
foydalanishlari, oʻquv kurslari haqida maʼlumot olishlari 
mumkin boʻladi.

Bankning chorvachilik va mevachilikda, suvni sarfini 
“aqlli” boshqarishda sunʼiy intellektdan foydalanish boʻyicha 
pilot loyihalarni amalga oshirish, qishloq xoʻjaligida 
startaplarni moliyalashtirish maqsadida ustav kapitali 100 
milliard soʻmlik yangi venchur kompaniyasini taʼsis etish 
borasidagi rejalari ham koʻrib chiqildi.

Davlatimiz rahbari takliflarni maʼqullab, qishloq 
xoʻjaligida mexanizatsiya darajasini yanada oshirish, 
mahalliy ishlab chiqarish va servisni rivojlantirish, raqamli 
platformalar orqali monitoring va moliyaviy xizmatlarni 
yaxshilash yuzasidan mutasaddilarga bir qator koʻrsatmalar 
berdi.

OʻzA 

Tanqidiy tahlil ruhida oʻtgan yigʻilishda qayd 
etilganidek, mamlakatimizda elektr energiyasi 
boʻyicha jami generatsiya quvvatlari 25,8 ming 
megavattga yetdi. Shundan quyosh, shamol va 
gidroenergetika 8 ming megavattni, yaʼni umumiy 
hajmning 31 foizini tashkil etmoqda. 2026-yilda 
elektr energiyasi ishlab chiqarish hajmini 90 milliard 
kilovatt-soatga yetkazish rejalashtirilgan boʻlib, bu 
2020-yilga nisbatan 40 foiz oʻsish demakdir.

Joriy yilda iqtisodiy oʻsish hamda tarmoqlarda 
ishlab chiqarish hajmlarining oshishi hisobiga 
elektr isteʼmoli yana 1 milliard kilovatt-soatga 
ortishi kutilmoqda. Shu munosabat bilan aholi va 
iqtisodiyot ehtiyojlariga mos ravishda energiya 
resurslarini uzluksiz yetkazib berish, tarmoqlarni 
yangilash, investitsiyalarni koʻpaytirib, yirik 
loyihalarni oʻz vaqtida ishga tushirish birinchi 
navbatdagi vazifa sifatida belgilandi.

Bugungi kun holatiga koʻra, yoqilgʻi-energetika 
majmuidagi investitsiya portfeli 133 ta loyihani 
qamrab olgan boʻlib, umumiy qiymati 51,4 
milliard dollarni tashkil etmoqda. Shundan 43 
milliard dollarlik 73 ta yirik loyiha boʻyicha tizimli 
yondashuv qilib, yil yakuniga qadar 6 ming 770 
megavatt yangi quvvatlarni ishga tushirish zarurligi 
koʻrsatib oʻtildi. Bu 2,8 ming megavatt quyosh, 2,5 
ming megavatt issiqlik, 470 megavatt shamol, 68 
megavatt gidroenergetika quvvatlari hamda 884 
megavatt energiya saqlash tizimlaridir.

Biroq ayrim loyihalarni kelishish va yer ajratish 
bilan bogʻliq jarayonlarda turli sustkashliklarga 
yoʻl qoʻyilayotgani oqibatida mavjud loyihalarni 
kengaytirish hamda yangilarini boshlash orqaga 
surilayotgani tanqid qilindi. Mutasaddilarga 
yer ajratish va toifasini oʻzgartirish ishlarini 
tezlashtirish topshirildi.

Umuman, joylarda energetikani rivojlantirish 
va energotejamkorlikni taʼminlashda Energetika 
vazirligi hamda hokimliklar yaqin hamkorlik va 
muvofiqlashuv asosida ishlashi zarurligi qayd etildi.

Loyihalarni amalga oshirishda mahalliy ishlab 
chiqaruvchilar va mahsulotlar ishtirokini yanada 
kengaytirish muhim ekani taʼkidlandi. 2025-yilda 
investitsiya loyihalarida mahalliy komponent 
ulushi 737 million dollarni tashkil etgan boʻlsa, 
2026-yilda bu koʻrsatkichni 1 milliard dollardan 
oshirish maqsad qilingan.

Jumladan, oʻtgan yili transformator ishlab 
chiqarish zavodi ishga tushdi. Joriy yilda 
yangi turdagi kabel va muftalarni, shamol 
elektr stansiyalari minoralari va parraklarini 
mahalliylashtirish loyihalarini ishga tushirish, 
energiya saqlash tizimlarini mahalliylashtirish 
loyihasini boshlash rejalashtirilgan.

YIRIK ENERGETIKA LOYIHALARI 
TIZIM BARQARORLIGINI TA’MINLAYDI

NEFT VA GAZ TARMOG‘IDAGI ISHLAR 
SAMARADORLIGI KO‘RIB CHIQILDI

QISHLOQ XO‘JALIGI 
MASHINASOZLIGIDA MAHALLIY 

ISHLAB CHIQARISH KENGAYTIRILADI
Prezident Shavkat Mirziyoyev qishloq xoʻjaligini 

maxsus texnika bilan taʼminlash hamda sohaga raqamli texnologiyalarni keng joriy 
etish yuzasidan taqdimot bilan tanishdi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev yirik energetika loyihalarini 
amalga oshirish, energiya tizimi barqarorligini taʼminlash va energiya samaradorligini oshirish 

masalalari boʻyicha yigʻilish oʻtkazdi.

IQTISODIY O‘SISH SIFAT JIHATIDAN 
YUQORI BOSQICHGA KO‘TARILMOQDA

Yaqinda davlatimiz rahbari 
raisligida tarmoq va hududlarda 
yuqori iqtisodiy oʻsish 
surʼatlarini taʼminlashga 
bagʻishlab oʻtkazilgan 
videoselektor yigʻilishi mazmun-
mohiyatiga koʻra, mamlakatimiz 
iqtisodiy siyosatining sifat 
jihatidan yangi bosqichga 
oʻtayotganini koʻrsatib bergan 
dasturiy muhokama sifatida 
namoyon boʻldi.

etgan boʻlsa, bugun kun tartibida mutlaqo 
boshqa masala turibdi. Bu oʻsish qay tarzda, 
qaysi manbalar hisobidan va qay darajada sifatli 

taʼminlanmoqda? Aynan shu nuqta yigʻilishning 
bosh gʻoyasini belgiladi.

2025-yil yakunlari mamlakat iqtisodiyotida 

ijobiy tendensiyalar barqaror tus olganini 
koʻrsatadi. Yalpi ichki mahsulot hajmi 7,7 
foiz oʻsib, 147 milliard dollardan oshgani 
mintaqaviy va global sharoitni inobatga olganda 
salmoqli natija hisoblanadi.

Biroq videoselektor yigʻilishida asosiy 
eʼtibor aynan shu raqamga emas, balki uning 
tarkibiga qaratildi. Iqtisodiy oʻsishning 
yarmidan ortigʻi xizmatlar sohasi hisobiga 
toʻgʻri kelayotgani iqtisodiyot tuzilmasida 
chuqur oʻzgarishlar kechayotganidan dalolat 
beradi.

Qishloq xoʻjaligida yer resurslaridan 
foydalanish samaradorligi va mehnat 
unumdorligi oshishi sohada miqdorga emas, 
iqtisodiy natijaga yoʻnaltirilgan boshqaruv 
yondashuvi shakllanayotganini koʻrsatmoqda.

Alohida taʼkidlangan masalalardan biri 
energiya samaradorligi boʻldi. Bir yil ichida 
bir dollarlik qoʻshilgan qiymat yaratish uchun 
sarflanayotgan energiya xarajatlari 15 foiz 
kamayishi iqtisodiy siyosatda sifat oʻzgarishlari 
boshlanganini anglatadi.

Bu natijaga faqat tejamkorlik choralari 
bilan emas, balki ilgʻor texnologiyalarni 
joriy etish, ishlab chiqarish jarayonlarini 
modernizatsiyalash, energiya resurslariga 
munosabatni tubdan qayta koʻrib chiqish orqali 
erishilgan. Energiya samaradorligi masalasi 
yigʻilishda alohida blok sifatida qoʻyilgani ham 
bejiz emas. Chunki sohada tejalgan har bir foiz 
iqtisodiyot uchun katta moliyaviy va ekologik 
samara beradi.

O‘ZBEKISTON PREZIDENTI 
MASLAHATCHI SUMA CHAKRABARTI 

BILAN UCHRASHUV O‘TKAZDI

Maslahatchining “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 
belgilangan vazifalarning amalga oshirilishini qoʻllab-
quvvatlashga qaratilgan faoliyatining asosiy yoʻnalishlari 
muhokama qilindi.

Xotin-qizlarning iqtisodiy imkoniyatlarini kengaytirish, 
umumtaʼlim muassasalari salohiyati va investorlar bilan 
strategik kommunikatsiyani rivojlantirish masalalariga 
alohida eʼtibor qaratildi.

Iqtisodiy islohotlar, davlat boshqaruvi, taʼlim sohalaridagi 
ilgʻor xalqaro tajriba va strategik rejalashtirish amaliyotini 
izchil joriy etish muhimligi taʼkidlandi.

Shuningdek, xalqaro maydonda mamlakatimiz investitsiya 
salohiyatini targʻib qilishni yanada kengaytirish masalasiga 
toʻxtalib oʻtildi.

OʻzA 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev 23-fevral kuni iqtisodiy taraqqiyot, samarali boshqaruv va 

xalqaro hamkorlik masalalari boʻyicha maslahatchi Suma 
Chakrabartini qabul qildi.

Joriy yil 30-yanvar kuni boʻlib oʻtgan 
taqdimotda kompaniya faoliyatida operatsion 
samaradorlikni oshirish va moliyaviy barqarorlikni 
taʼminlash, geologiya-qidiruv ishlarini kengaytirib, 
uglevodorod zaxiralarini koʻpaytirish boʻyicha 
qator vazifalar belgilab berilgan edi.

Bugun davlatimiz rahbari bu boradagi ishlarning 
borishi haqida axborot bilan tanishdi.

Avvalo, kompaniya faoliyatida xarajatlarni 
maqbullashtirish boʻyicha koʻrilayotgan choralar 
haqida maʼlumot berildi. Jumladan, markaziy 
apparatning tashkiliy tuzilmasi qayta koʻrib chiqilib, 

optimallashtirilmoqda. Ishlab chiqarish xizmatlari, 
tovar va materiallar narxlari hamda pudrat ishlari 
boʻyicha narxlarni qayta koʻrib chiqish, kredit 
portfelini tartibga solish boshlandi. Sohaga oid 
boʻlmagan aktivlar tasarrufdan chiqarilmoqda.

Prezident Shavkat Mirziyoyev “Oʻzbekneftgaz” aksiyadorlik jamiyati faoliyati samaradorligini oshirish 
boʻyicha berilgan topshiriqlar ijrosi bilan tanishdi.

Yunus Rajabiy ijodxonasiga sayohat

MUSIQA ILMINING  
XAZINABONI
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Oʻzbekiston va AQSH oʻrtasidagi oʻzaro savdo hajmi 1 milliard 
dollardan oshib ketgan, mamlakatimiz bozorida esa Amerikaning 340 ga yaqin 

kompaniyasi faoliyat yuritmoqda. YANGI O‘ZBEKISTON

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Yangi Oʻzbekiston taraqqiyot 
konsepsiyasi, avvalo, inson qadrini 
ulugʻlash, adolat va qonun ustuvorligiga 
tayanish, ochiq va pragmatik tashqi siyosat 
yuritish tamoyillariga asoslanadi. Bu 
tamoyillar faqat ichki islohotlar doirasida 
emas, balki xalqaro maydonda ham oʻz 
ifodasini topmoqda. Davlatlar oʻrtasida 
ishonch kamayib borayotgan, global 
iqtisodiy tizimda raqobat kuchaygan bir 
paytda Oʻzbekiston muloqot va hamkorlikka 
tayangan siyosatni ilgari surmoqda. Bu 
esa mamlakatimizning strategik qarashlari 
qisqa muddatli manfaatlar emas, balki uzoq 
istiqbolni koʻzlayotganini anglatadi.

Vashingtonda boʻlib oʻtgan muzokaralar, 
avvalo, iqtisodiy diplomatiyaning 
ahamiyatini yana bir bor tasdiqladi. 
Zamonaviy dunyoda siyosiy munosabatlar 
barqarorligi koʻp jihatdan iqtisodiy 
munosabatlarga bogʻliq. Oʻzaro savdo 
qiymatining 1 milliard dollardan oshgani, 
AQSHning yuzlab kompaniyalari 
mamlakatimizda faoliyat yuritayotgani 
oʻzaro ishonch va manfaatdorlikni 
anglatadi. Investitsiya platformasini tashkil 
etish toʻgʻrisidagi bitim esa hamkorlikni 

yangi institutsional bosqichga koʻtarishga 
qaratilgan strategik qadamdir. Bu tashabbus 
ikki davlat oʻrtasidagi munosabatlarni 
tasodifiy kelishuvlar emas, balki tizimli 
va barqaror mexanizmlar asosida 
rivojlantirishga xizmat qiladi.

Iqtisodiy hamkorlik masalasiga faqat 
moliyaviy nuqtayi nazardan qarash toʻliq 
tasavvur bermaydi. Chunki investitsiya — 
ishonch, ishonch esa siyosiy barqarorlik 

Bu galgi oliy darajadagi tashrif ham nafaqat 
ikki davlat oʻrtasidagi siyosiy muloqotning 
navbatdagi bosqichi, balki Oʻzbekiston — 
AQSH munosabatlarida inson kapitali, oliy 
taʼlim va ilmiy tadqiqotlar tobora markaziy oʻrin 
egallayotganini yaqqol namoyon etgan voqeaga 
aylandi.

Vashington shahrida oʻtkazilgan, taʼsischi 
davlatlaridan biri Oʻzbekiston boʻlgan Tinchlik 
kengashining birinchi sammiti global xavfsizlik, 
mintaqaviy barqarorlik va mojarolardan keyingi 
tiklanish masalalari bilan birga zamonaviy 
dunyoda bilim, tafakkur va ilmiy yondashuvning 
strategik ahamiyatini ham ochib berdi. Sammit 
Oʻzbekistonning faqat mintaqaviy emas, balki 
global jarayonlarda ham masʼuliyatli va faol 
ishtirokchiga aylanganini koʻrsatdi.

Tashrifning ilk kunlaridanoq iqtisodiy 
hamkorlik masalalari markaziy oʻringa chiqdi. 
Prezidentimizning AQSH savdo vaziri Xovard 
Latnik bilan uchrashuvida maʼlum qilinganidek, 
bugun Oʻzbekiston va AQSH oʻrtasidagi oʻzaro 
savdo hajmi 1 milliard dollardan oshib ketgan, 
mamlakatimiz bozorida esa Amerikaning 340 
ga yaqin kompaniyasi faoliyat yuritmoqda. 
Energetika, oʻta muhim minerallar, transport, 
qishloq xoʻjaligi, axborot texnologiyalari va 
sanoat infratuzilmasi sohalarida qiymati 35 
milliard dollar boʻlgan uch yillik iqtisodiy 
hamkorlik dasturi amal qilmoqda. Bunday 
koʻlamdagi loyihalar esa oʻz-oʻzidan yuqori 
malakali muhandislar, iqtisodchilar, moliyachilar 
va raqamli texnologiyalar mutaxassislariga 
talabni keskin oshirmoqda.

Shu nuqtayi nazardan, oliy darajadagi 
tashrif doirasida AQSHning asosiy moliyaviy 
institutlari bilan Oʻzbekiston delegatsiyasi 
oʻrtasida boʻlib oʻtgan uchrashuvlar oliy 
taʼlim va ilm-fan uchun alohida ahamiyat kasb 
etdi. Xususan, AQSH Eksport-import banki, 
Xalqaro moliyaviy taraqqiyot korporatsiyasi 
rahbarlari bilan uchrashuvlarda yirik sanoat 
va infratuzilma loyihalarini moliyalashtirish, 
yuqori texnologiyali uskunalarni joriy etish, 
tadqiqot markazlari va universitetlar bilan 
hamkorlikni kuchaytirish masalalari muhokama 
qilindi. Ayniqsa, Oʻzbekiston va AQSH 
oʻrtasida Investitsiya platformasini tashkil 
etish toʻgʻrisidagi bitim imzolanishi oliy taʼlim 
muassasalari uchun yangi imkoniyatlar eshigini 
ochdi. Endilikda universitetlar ilmiy gʻoyalarni 
amaliy loyihalarga aylantirishda xalqaro moliya 
institutlari bilan bevosita ishlash imkoniyatiga 
ega boʻlmoqda.

Davlatimiz rahbarining AQSH savdo 
vakili Jeymison Grir bilan uchrashuvida ham 
kadrlar tayyorlash masalasi bilvosita, ammo 
aniq his etildi. Jahon savdo tashkilotiga aʼzo 
boʻlish jarayonini yakunlash, texnik tartibga 
solish, raqamli savdo va logistika sohalaridagi 
hamkorlik mamlakatimiz oliy taʼlim tizimidan 

ISHONCH INQIROZIDAN 
GLOBAL MAS’ULIYAT SARI

mutlaqo yangi kompetensiyalarga ega 
mutaxassislar yetishtirishni talab qiladi. Oliy 
taʼlimga qaratilgan talablar iqtisodiy islohotlar 
bilan taʼlim siyosati oʻrtasidagi bogʻliqlik 
qanchalik mustahkam ekanini koʻrsatadi.

Shuningdek, Vashingtonda oʻtkazilgan 
qoʻshma loyihalar taqdimoti va ikki tomonlama 
hujjatlarni imzolash marosimida “John Deere”, 
“Valmont Industries”, “Gulf Oil”, “BlackRock 
Financial Markets Advisory”, “Oppenheimer” 
kabi yetakchi kompaniyalar rahbarlari ishtirok 
etishi ham bejiz emas. Mazkur kompaniyalar 
zamonaviy ishlab chiqarish madaniyati, ilmiy 
yondashuv va yuqori bilimga tayanadigan 
kadrlar orqali rivoj topgan. Demak, Oʻzbekiston 
uchun bunday hamkorliklar nafaqat investitsiya, 
balki bilim transferi manbai ham hisoblanadi 
deyish mumkin.

Tashrifning siyosiy qismi esa Tinchlik 
kengashining birinchi sammitida oʻz ifodasini 
topdi. AQSH Tinchlik institutida boʻlib oʻtgan 
yigʻinda davlatimiz rahbari Gʻazo mintaqasini 
tiklash, gumanitar yordam va barqaror 
taraqqiyot masalalari haqida soʻz yuritar ekan, 
Oʻzbekistonning xalqaro hamjamiyat oldidagi 
masʼuliyatli pozitsiyasini namoyon qildi. Oliy 
darajadagi chiqish Oʻzbekiston tashqi siyosatida 
insonparvarlik, ilm-fan va barqaror rivojlanish 
gʻoyalari muhim oʻrin tutayotganini koʻrsatdi.

Mazkur tashrif Oʻzbekiston tashqi 
siyosatining sifat jihatidan yangi bosqichga 
chiqqanini koʻrsatmoqda. Mamlakat xalqaro 
munosabatlarda qisqa muddatli yoki bir 
tomonlama manfaatlardan voz kechib, 
global siyosiy va iqtisodiy jarayonlarga mos 
ravishda, bilim, texnologiya va inson kapitaliga 
tayanadigan barqaror hamkorlik modelini 

shakllantirmoqda. Binobarin, tashqi aloqalar 
milliy taraqqiyotning uzoq istiqbolli maqsadlari 
bilan bogʻlanib, davlat siyosatida tizimlilikni 
taʼminlamoqda.

Xalqaro sheriklik munosabatlari endilikda 
savdo yoki diplomatik muloqot bilan 
cheklanmay, taʼlim, ilm-fan, innovatsiya va 
texnologiyalar sohalarida chuqur hamkorlikni 
talab etmoqda. Ilm-fanga va institutsionalizmga 
asoslangan hamkorlik iqtisodiyotni yuqori 
qoʻshilgan qiymat asosida rivojlantirish va yangi 
tarmoqlarni shakllantirish uchun sharoit yaratadi.

Taʼlim sohasidagi hamkorlik allaqachon 
amaliy natija bermoqda. Toshkentda 
faoliyat yuritayotgan Webster University 
— Oʻzbekistondagi ilk AQSH universiteti 
filiali sifatida oʻquv dasturlarini izchil 
kengaytirib, talabalar sonini yil sayin 
oshirmoqda. Shuningdek, AQSHning Amerika 
texnologiyalar universiteti tashkil etilgani 
texnik, muhandislik, energetika, arxitektura 
va axborot texnologiyalari yoʻnalishlarini ikki 
davlat hamkorligining ustuvor sohalari sifatida 
belgilab berdi. Bugun Oʻzbekiston va AQSH 
oʻrtasidagi taʼlimiy sheriklik faqat til oʻrgatish 
yoki talabalar almashinuvi bilan cheklanmay, 
ilmiy tadqiqot loyihalari, startaplar, innovatsion 
laboratoriyalar, sunʼiy intellekt va “yashil” 
texnologiyalar boʻyicha qoʻshma tashabbuslarni 
qamrab olmoqda. Ayni paytda mamlakatimizda 
40 dan ortiq oliy taʼlim muassasalari ushbu 
mamlakatning 25 dan ziyod universitet va 
ilmiy markazlari bilan memorandum asosida 
hamkorlik qilib, professor-oʻqituvchilar 
malakasini oshirish, qoʻshma tadqiqotlar va 
ilmiy konferensiyalar oʻtkazishni tizimli yoʻlga 
qoʻygan.

Mamlakat taraqqiyotida taʼlim va inson 
kapitali rivoji hal qiluvchi ahamiyatga ega. Shu 
bois, oliy taʼlim va ilmiy tadqiqotlar mamlakat 

taraqqiyotining asosiy tayanchiga aylanmoqda. 
Universitetlararo akademik almashinuv va ilmiy 
tadqiqot ishlari keng yoʻlga qoʻyilayotgani bilim 
berish bilan birga ilmiy gʻoyalar va innovatsion 
yechimlar yaratiladigan hamkorlik muhiti 
sifatida shakllanmoqda. Oliy taʼlim tizimining 
ustuvor vazifasi esa xalqaro standartlarga 
mos, mustaqil fikrlaydigan va raqobatbardosh 
mutaxassislar tayyorlashdan iborat.

Qoʻngʻirotboy SHARIPOV,
oliy taʼlim, fan va 

innovatsiyalar vaziri

Insoniyat taraqqiyotining bugungi bosqichida geosiyosiy 
ziddiyatlar, mintaqaviy toʻqnashuvlar va ishonch inqirozi global 
munosabatlar tizimini murakkablashtirib bormoqda. Bunday 
sharoitda tinchlik haqida gapirishning oʻzi yetarli emas. Uning 
mohiyatini anglash va amaliy siyosatga aylantirish muhim. Tinchlik 
vaqtinchalik murosa emas, balki barqaror taraqqiyotga xizmat 
qiladigan ongli tanlovdir. Shu nuqtayi nazardan qaraganda, 
davlatimiz rahbarining AQSHga amaliy tashrifi hamda Tinchlik 
kengashi sammitidagi ishtiroki mamlakatimiz tashqi siyosatining 
mohiyatini ochib beruvchi muhim voqea boʻldi.

va huquqiy kafolatlar mavjud joyda 
shakllanadi. Shu maʼnoda, Oʻzbekistondagi 
sud-huquq islohotlari, tadbirkorlikni 
qoʻllab-quvvatlash choralari va ochiqlik 
siyosati tashqi investorlar uchun mustahkam 
asos yaratmoqda. Bu esa tashqi siyosat va 
ichki islohotlar oʻrtasida uzviy bogʻliqlik 
mavjudligini koʻrsatadi. Davlatning xalqaro 
nufuzi uning ichki barqarorligi bilan 
chambarchas bogʻliq.

Tashrif doirasidagi uchrashuvlarda 
energetika, oʻta muhim minerallar, qishloq 
xoʻjaligi, axborot texnologiyalari kabi 
strategik sohalarda hamkorlikni kengaytirish 
masalalari muhokama qilindi. Bu sohalar 
XXI asr iqtisodiyotining drayverlari. Raqamli 
texnologiyalar, “yashil” energetika va 
resurslar samaradorligi global taraqqiyotning 
yangi mezonlarini belgilamoqda. Oʻzbekiston 
ana shu jarayonlarda faol ishtirok etish orqali 
nafaqat iqtisodiy oʻsishni taʼminlash, balki 
xalqaro mehnat taqsimotida munosib oʻrin 
egallashni maqsad qilgan.

Mazkur tashrifning eng muhim jihati 
iqtisodiy kelishuvlar bilan cheklanib qolmadi. 
Tinchlik kengashi sammitidagi ishtirok 
Oʻzbekiston tashqi siyosatining qarashini 
namoyon etdi. Sammit AQSH Prezidenti 
Donald Tramp raisligida oʻtkazildi va unda 
qator davlatlar delegatsiyalari qatnashdi. 
Bu anjuman global xavfsizlik masalalari, 
jumladan, Gʻazo mintaqasini tiklash va 
mintaqada barqarorlikni taʼminlash kabi 
oʻta dolzarb mavzularni muhokama qilish 
maydoniga aylandi.

Prezidentimiz oʻz nutqida tinchlikni 
faqat siyosiy kelishuv yoki vaqtinchalik 
murosa deb emas, balki inson hayoti va 
qadrini tiklashga qaratilgan kompleks 
jarayon sifatida talqin qildi. Mojarolardan 
keyingi tiklanish faqat binolarni qayta 
qurish emas, u ishonchni, ijtimoiy adolatni 
va kelajakka umidni tiklash demakdir. Agar 
adolat taʼminlanmasa, tinchlik mustahkam 
boʻlmaydi. Agar aholi oʻz taqdirida ishtirok 
etmasa, har qanday tashqi boshqaruv 
samarasiz boʻladi. Shu nuqtayi nazardan, 
Gʻazo boʻyicha bildirilgan fikrlar — 
mahalliy aholining qoʻllab-quvvatloviga 
tayanish zarurligi, muvofiqlashtirilgan 
xalqaro saʼy-harakatlar ahamiyati — global 
siyosatda inson omilini ustuvor deb bilishga 
asoslanadi.

Yangi Gʻazo gʻoyasi ramziy va amaliy 
mazmunga ega. Ramziy jihati shundaki, u 
vayronalar oʻrnida farovon hayot barpo etish 
imkoniyatiga ishora qiladi. Amaliy jihati esa 
infratuzilmani tiklash, ijtimoiy obyektlar 

qurish va iqtisodiy faollikni ragʻbatlantirish 
orqali barqarorlikka erishishni nazarda 
tutadi. Oʻzbekistonning turar joylar, 
maktablar, bogʻchalar va shifoxonalar 
qurilishida ishtirok etishga tayyorligi 
mamlakatimizning tinchlikparvarlik 
pozitsiyasi amaliy xarakterga ega ekanini 
koʻrsatadi.

Bu yerda yana bir muhim jihatga eʼtibor 
qaratish lozim: yangi Oʻzbekiston oʻz 
taraqqiyot tajribasini universal model sifatida 
emas, balki hamkorlik uchun ochiq tajriba 
sifatida taqdim etmoqda. Mamlakatimizda 
soʻnggi yillardagi keng koʻlamli islohotlar 
— iqtisodiyotni liberallashtirish, davlat 
boshqaruvini takomillashtirish, fuqarolik 
jamiyati institutlarini rivojlantirish — 
barqaror taraqqiyotga erishish mumkinligini 
amalda isbotladi. Ana shu tajriba xalqaro 
maydonda ham konstruktiv tashabbuslar 
bilan uygʻunlashmoqda.

Tashrif doirasidagi biznes uchrashuvlari 
va ikki tomonlama hujjatlar imzolanishi 
ham pragmatizm va strategik tafakkur 
namunasidir. Yonilgʻi quyish shoxobchalari 
tarmogʻini qurish, yomgʻirlatib sugʻorish 
texnologiyalarini joriy etish, mineral 
resurslarni qazib olish va qayta ishlash, 
agrosanoat klasterlarini rivojlantirish kabi 
loyihalar nafaqat iqtisodiy samara, balki 
yangi ish oʻrinlari va texnologik yangilanishni 
taʼminlaydi. Bu esa iqtisodiy oʻsishning sifat 
jihatdan yangi bosqichini anglatadi.

Tashqi siyosat faqat manfaatga asoslansa, 
sovuqqon hisob-kitobga aylanadi. Agar u 
faqat ideallarga tayansa, amaliy samara 
bermasligi mumkin. Oʻzbekiston esa ana 
shu ikki qutb oʻrtasida muvozanat saqlashga 
intilmoqda.

Bugungi global sharoitda oʻrta 
davlatlarning roli tobora ortib bormoqda. 
Ular katta kuchlar oʻrtasidagi raqobatda 
faol ishtirok etmay turib ham muloqot 
va hamkorlik maydonini kengaytirish 
orqali barqarorlikka hissa qoʻsha oladi. 
Oʻzbekistonning Tinchlik kengashi 
sammitidagi ishtiroki ana shu tendensiyaning 
yorqin namunasidir. Mamlakatimiz oʻzini 
faqat mintaqaviy emas, balki global 
jarayonlarning masʼul ishtirokchisi sifatida 
namoyon etmoqda.

Mazkur tashrif va unda ilgari surilgan 
gʻoyalar yurtimiz tashqi siyosatining 
konseptual asoslarini yanada oydinlashtirdi. 
Uning markazida inson qadri va farovon 
hayoti turadi. Iqtisodiy taraqqiyot tinchlikni 
mustahkamlaydi, tinchlik esa barqaror 
taraqqiyot uchun zamin yaratadi. Bunday 
oʻzaro bogʻliqlikni anglagan davlatgina uzoq 
istiqbolli siyosat yurita oladi.

Oʻzbekistonning xalqaro maydondagi 
faolligi tasodifiy emas. Bu — izchil islohotlar, 
ochiq muloqot va strategik fikrlash samarasi. 
Tinchlikni barpo etish esa shunchaki siyosiy 
vazifa emas, balki sivilizatsion masʼuliyatdir. 
Ana shu masʼuliyatni anglagan holda, 
Oʻzbekiston global hamjamiyat bilan birga 
adolatli va barqaror dunyo qurish yoʻlida 
izchil qadam tashlamoqda.

Sardor TOLLIBOYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Nuqtayi nazar Bugunning gapi

Oʻzbekiston va AQSH oʻrtasidagi asosiy yutuq iqtisodiy sheriklik, uzoq 
istiqbolga moʻljallangan diplomatik munosabatlar va xalqaro siyosiy 
ishonchdir. Ayniqsa, AQSH Prezidentining Oʻzbekiston rahbarini oliy 
darajadagi uchrashuvga taklif qilishi, koʻp tomonlama kelishuvlarni 
imzolashi, mavjud hamkorlikni kengaytirishi va xalqaro maydonlarda uni 
“doʻst” deb eʼtirof etishi bu — Oʻzbekiston davlatchiligi tarixidagi muhim, 
ramziy va amaliy yutuqlardan biridir.

YIRIK ENERGETIKA LOYIHALARI 
TIZIM BARQARORLIGINI TA’MINLAYDI

NEFT VA GAZ TARMOG‘IDAGI 
ISHLAR SAMARADORLIGI 

KO‘RIB CHIQILDIElektr energiyasini ishlab chiqarish hajmi ortayotgan 
sharoitda uni isteʼmolchilarga oʻz vaqtida yetkazib 
berish masalasi dolzarb ekani, lekin qoʻshimcha yuqori 
kuchlanishli magistral tarmoqlari qurilmasa, generatsiya 
quvvatlarining isteʼmol hajmidan oshib ketishi xavfi 
mavjudligi koʻrsatib oʻtildi. Oʻtgan yili elektr tarmoqlarini 
rivojlantirishga ajratilgan mablagʻlarni oʻzlashtirish surʼati 
yetarli emasligi qayd etildi.

Shu munosabat bilan yaqin yillarda jami 602 kilometr 
uzunlikdagi “Tolimarjon — Soʻgʻdiyona”, “Sirdaryo — 
Halqa” va “Qorakoʻl — Nurobod” liniyalarini, 2030-yilga 
qadar “Yangi Angren — Namangan” tarmogʻi hamda 
“Namangan” nimstansiyasini qurish rejalari haqida 
axborot berildi. Toshkent shahrida 75 kilometr yuqori 
kuchlanishli tarmoqlar va 5 ta nimstansiya qurish, 69 
kilometr tarmoq hamda 18 ta nimstansiyani modernizatsiya 

qilish, 638 kilometr past kuchlanishli tarmoqlar va 161 
ta transformator shoxobchalarini modernizatsiya qilish 
topshirildi.

Qoʻshni davlatlar bilan energetika tizimlarini 
integratsiya qilish hisobiga vodiy viloyatlarida elektr 
taʼminotini yaxshilash rejalari ham muhokama qilindi. 
“Surxon — Puli-Xumri” yuqori kuchlanishli tarmogʻi va 
uning nimstansiyalari qurilishini jadallashtirish vazifasi 
qoʻyildi.

Energiya samaradorligi borasida hali koʻp ishlar 
qilinishi shartligi qayd etildi.

Soha va tarmoqlarda 2026-yilda elektr 4 milliard 
378 million kilovatt-soat elektr energiyasi, 2 milliard 
840 million kub metr tabiiy gaz tejash uchun tizimli va 
manzilli choralar koʻrish zarurligi koʻrsatib oʻtildi. Yirik 
korxonalarda ishlab chiqarish hajmini oʻzgartirmasdan 
energiya sarfini kamida 10 foizga kamaytirish, tarmoqlar 
va ijtimoiy obyektlarda energiya samaradorligini oshirish 

uchun 200 million dollar resurs jalb etish choralari 
belgilandi.

Respublika hududlarida issiqlik va kogeneratsiya 
markazlarini qurish dasturini ishlab chiqish hamda amalga 
oshirish topshirildi. Toshkent shahrining har bir tumanida 
bittadan kogeneratsiya markazini tashkil etish ishlari 
davom ettiriladi, Yunusobod tajribasi asosida hududlarda 
7 ta kogeneratsiya markazlari quriladi. Issiqlik stansiyalari 
kuz-qish mavsumida barqaror ishlashini taʼminlash 
maqsadida ular uchun suyultirilgan gazni saqlash 
infratuzilmasini barpo etish masalasini oʻrganib, takliflar 
kiritish topshirildi.

Yigʻilish yakunida Prezidentimiz strategik loyihalarni 
oʻz vaqtida ishga tushirish, magistral va taqsimlovchi 
tarmoqlarni jadal rivojlantirish, energiya samaradorligini 
oshirish yuzasidan qoʻshimcha topshiriqlar berdi.

 OʻzA 

Shu bilan birga, debitor qarzdorlikni qisqartirish 
boʻyicha tizimli ishlar yoʻlga qoʻyilgani qayd 
etildi.

Geologiya-qidiruv ishlarini kengaytirish va 
uglevodorod zaxiralarini koʻpaytirish boʻyicha 
olib borilayotgan ishlarga ham toʻxtalib 
oʻtildi. Jumladan, 2026-2027-yillarda qator 
hududlardagi yangi maydonlarda qidiruv 
ishlarini kuchaytirish, 3D seysmik-qidiruv 
hajmlarini kengaytirish hamda quduqlarni 
qurilish bilan yakunlash rejalari belgilangani 
aytildi. Shuningdek, joriy yil yanvar-fevral 

oylarida ikkita yangi gaz kondensat koni 
ochilgani haqida maʼlumot berildi.

Kompaniyani strategik rivojlantirish doirasida 
forenzik audit oʻtkazish, xaridlar jarayonlarini 
takomillashtirish, ESG tamoyillarini joriy etish 
hamda hisobotlarni xalqaro standartlar asosida 
tayyorlash ishlari tezlashtiriladi.

Davlatimiz rahbari belgilangan vazifalar va 
rejalashtirilgan barcha tadbirlar ijrosini aniq hisob-
kitob, qatʼiy intizom hamda shaxsiy javobgarlik 
asosida taʼminlashni davom ettirish yuzasidan 
mutasaddilarga topshiriqlar berdi.

OʻzA
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YANGI O‘ZBEKISTON

Yigʻilishda 2026-yil uchun belgilangan 6,6 
foizli iqtisodiy oʻsish prognozi “ehtiyotkor” deb 
baholandi. Bu taʼrif oʻz-oʻzidan paydo boʻlgani 
yoʻq. Geosiyosiy beqarorlik, tashqi bozorlardagi 
konyunktura oʻzgarishlari, xalqaro moliya 
tizimidagi xavflar sharoitida haddan tashqari 
optimistik prognozlar iqtisodiy siyosat uchun 
xavfli boʻlishi mumkin. Shu nuqtayi nazardan, 
167 milliard dollarlik yalpi ichki mahsulot 
maqsadi real hisob-kitoblarga asoslangan 
strategik ssenariy sifatida namoyon boʻlmoqda. 
Bu yerda asosiy urgʻu iqtisodiy oʻsishni tashqi 
omillarga bogʻlab qoʻymasdan, ichki boshqaruv 
sifatini yaxshilash orqali taʼminlashga qaratildi.

Muhokama qilingan eng muhim va ayni 
paytda eng prinsipial masalalardan biri strategik 
korxonalar faoliyati samaradorligiga oid boʻldi. 
Bu bejiz emas. Chunki aynan shu toifadagi 
korxonalar mamlakat sanoat ishlab chiqarish 
hajmining salmoqli qismini taʼminlaydi, budjet 
daromadlariga bevosita taʼsir qiladi va tashqi 
bozorlardagi raqobatbardoshlik darajasini 
belgilaydi.

Milliy investitsiya jamgʻarmasi boshqaruviga 
jalb etilgan xalqaro konsalting kompaniya 
tahlillari strategik korxonalarda korporativ 
boshqaruv, logistika, raqamlashtirish va energiya 
samaradorligi boʻyicha sezilarli ichki zaxiralar 
mavjudligini koʻrsatdi. Bu esa iqtisodiy oʻsishni 
taʼminlashda yangi resurslar jalb etishdan koʻra, 
mavjud imkoniyatlarni samarali safarbar etish 
masalasi birinchi oʻringa chiqayotganidan 
dalolat beradi.

Prezidentimiz tomonidan bildirilgan “iqtisod 
qilish rejasi ishlab chiqarishni kamaytirish 
hisobidan emas, balki mahsulot tannarxini 
qisqartirish orqali taʼminlanishi shart” degan fikr 
strategik korxonalar uchun aniq va qatʼiy talab 
sifatida yangradi. Chunki uzoq yillar davomida 
iqtisod qilish tushunchasi koʻp hollarda ijtimoiy 
jihatdan ogʻriqli qarorlar, yaʼni ish oʻrinlarini 
qisqartirish yoki investitsiyalarni kechiktirish 
bilan bogʻlanib kelingan edi.

Aslida esa zamonaviy iqtisodiyotda iqtisod 
qilish degani logistika zanjirlarini qisqartirish, 
xarid jarayonlarini shaffof va raqamli asosda 
tashkil etish, energiya va xomashyo sarfini 
kamaytirish, boshqaruv qarorlarini aniq 
maʼlumotlar asosida qabul qilish demakdir.

Shu maʼnoda, 19 ta strategik korxona 
rahbarlariga berilgan ushbu vazifa iqtisodiy 
oʻsishni yangi resurslar jalb etish orqali emas, 
balki xarajatlar tuzilmasini qayta koʻrib chiqish 
hisobidan taʼminlash zarurligini koʻrsatib 
bermoqda.

Strategik korxonalarni “Yagona gʻaznachilik” 
tizimiga ulash iqtisodiy boshqaruvda sifat 
oʻzgarishini taʼminlaydigan muhim qadamdir. 
Chunki yirik moliyaviy aylanmaga ega 
korxonalarda nazoratning yetarli darajada 
markazlashmagani samarasiz xarajatlar va 
resurslar yoʻqotilishiga sabab boʻladi. Davlat 
xaridlarini risk-tahlil asosida toifalash orqali 
boshqarish taklifi ham aynan shu muammoni 
bartaraf etishga qaratilgan. Bu yerda gap faqat 
korrupsiya xavfini kamaytirish emas, balki 
har bir qarorning iqtisodiy oqibatini oldindan 
baholash madaniyatini joriy etish haqida 
ketmoqda. Bunday yondashuv davlat xaridlarini 
iqtisodiy oʻsishni qoʻllab-quvvatlovchi vositaga 
aylantirish imkonini beradi.

Soʻnggi uch yilda mamlakatimiz sanoatining 
21 foiz oʻsgani ijobiy natija. Biroq yigʻilishda 
qator tumanlarda sanoat oʻsishi 10 foizga 
ham yetmagani keskin tanqid qilindi. Bu 
holat iqtisodiy oʻsishning hududlarda bir xil 
emasligini koʻrsatadi.

Yigʻilishda qayd etilganidek, ayrim 
hududlarda investitsiya va kredit oqimlari oʻsgan 
boʻlsa-da, sanoat ishlab chiqarishida kutilgan 
samarani bermayapti. Bu holat investitsiya 
loyihalari bilan ishlashda tizimli kamchiliklar 
saqlanib qolayotganidan dalolat.

Viloyat hokimlarining birinchi 
oʻrinbosarlariga tumanlarda joyida ishlash 
vazifasi qoʻyilishi hududiy boshqaruvda amaliy 
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natija va shaxsiy masʼuliyatni kuchaytirishga 
qaratilgan muhim qaror sifatida baholanadi.

Mamlakatimiz sanoatini kamida 8,5 foiz 
oshirish boʻyicha tarmoqbay va hududbay 
rejalarni tasdiqlash hamda birinchi chorak 
yakunlari boʻyicha rahbarlar faoliyatiga baho 
berish mexanizmini joriy etish iqtisodiy 
siyosatda shaxsiy javobgarlikni kuchaytirishga 
xizmat qiladi.

Iqtisodiy oʻsishning aniq rahbarlar 
faoliyati bilan bogʻlanishi boshqaruvda 
natijaga yoʻnaltirilgan yangi madaniyat 
shakllanayotganini koʻrsatadi. Endi ajratilgan 
resurslar uchun hisobot emas, aniq iqtisodiy 
samara talab qilinadi.

Videoselektor yigʻilishida avtomobil 
sanoatiga alohida eʼtibor qaratilgani bejiz emas. 
Bu tarmoq nafaqat sanoat ishlab chiqarishining 
muhim boʻgʻini, balki butun iqtisodiyotga 
multiplikativ taʼsir koʻrsatuvchi strategik 
sohalardan biridir. Yurtimizda yiliga 650 ming 
dona avtomobil ishlab chiqarish quvvatiga ega 
yirik korxonalar mavjudligi ushbu tarmoqning 
katta salohiyatga egaligini yaqqol koʻrsatadi.

Biroq yigʻilishda ochiq aytilganidek, mavjud 
quvvatlardan toʻliq foydalanish masalasi hali 
ham dolzarb. Shu bois, joriy yilda avtomobil 
ishlab chiqarish hajmini 510 mingtaga yetkazish 
vazifasi qoʻyildi. Bu maqsadga erishish esa faqat 
ishlab chiqarishni oshirish bilan emas, balki 
mahalliy kooperatsiyani kengaytirish va ichki 
bozor talabini ragʻbatlantirish bilan bevosita 
bogʻliq. 300 dan ziyod mahalliy korxona bilan 
hamkorlikda 763 ta yangi detal ishlab chiqarishni 
yoʻlga qoʻyish rejasi import oʻrnini bosish, 
valyuta tejash va mahalliy sanoatni rivojlantirish 
nuqtayi nazaridan muhim qadamdir. Jarayonda 
avtomobil sanoati iqtisodiyotning lokomotivi 
sifatida faoliyat yuritib, unga bogʻliq boʻlgan 
oʻnlab tarmoqlarni harakatga keltiradi.

Ichki bozor talabini qoʻllab-quvvatlash 
masalasida avtokredit stavkalarini pasaytirish va 
ular hajmini oshirish boʻyicha berilgan topshiriq 
muhim ahamiyatga ega. Chunki ishlab chiqarish 
va isteʼmol oʻrtasida muvozanat taʼminlanmasa, 
hatto eng zamonaviy korxonalar ham toʻliq 
quvvatda ishlay olmaydi.

Investitsiya siyosati muhokamalari 
iqtisodiy boshqaruvda konseptual burilish sodir 
boʻlayotganini koʻrsatdi. Endi investitsiya 
masalasi jalb qilingan mablagʻ hajmi bilan emas, 
balki uning iqtisodiy samarasi bilan baholanadi.

Joriy yilda 50 milliard dollar xorijiy 
investitsiya jalb qilish rejasi qoʻyilgani katta 
maqsad. Ammo taʼkidlanganidek, yangi 
loyihalar faqat qurilish yoki quvvat ishga 
tushirish bilan cheklanib qolmasligi kerak. Ular 
yuqori qoʻshilgan qiymat yaratishi, eksportga 
yoʻnaltirilgan boʻlishi, resurslardan samarali 
foydalanishi va barqaror ish oʻrinlari tashkil 
etishi shart.

Oʻtgan yili turli tashkiliy muammolar 
sabab 55 ta yirik loyiha kechikkani qayd etildi. 
Bu holat investitsiya boshqaruvida tizimli 
kamchiliklar mavjudligini koʻrsatadi. Shu sabab 
bu yil qiymati 165 milliard dollarga teng 377 
ta strategik loyihani alohida nazoratga olish 
toʻgʻrisida qaror qabul qilindi.

Yigʻilishda eʼlon qilingan eng muhim 
institutsional yangiliklardan biri investitsiya 
loyihalarini ishga tushgandan keyin ham 
nazorat qilishga qaratilgan “Yagona milliy 
loyiha boshqaruvi” platformasini yaratish 
tashabbusidir.

Bu platforma orqali har bir loyiha ishga 
tushgandan keyin uch yil davomida monitoring 

qilinadi. Yaʼni davlat uchun loyiha “ochildi” 
degan hisobot bilan yakunlanmaydi. Endi 
mahsulot ishlab chiqaryaptimi, qoʻshilgan 
qiymat yaratilyaptimi, eksport bormi, 
rejalashtirilgan ish oʻrinlari saqlanyaptimi — ana 
shu savollar asosiy mezonga aylanadi. Bunday 
yondashuv investitsiya muhitini sifat jihatidan 
tozalashga xizmat qiladi. Chunki faqat haqiqatan 
ham iqtisodiy samara beruvchi loyihalargina 
uzoq muddatli qoʻllab-quvvatlashga ega boʻladi.

Keltirilgan maʼlumotlarga koʻra, xorijiy 
tashriflar doirasida 135 milliard dollarlik 

investitsiya kelishuvlariga erishilgan. Joriy 
yilning oʻzida Turkiya bilan 9 milliard, Pokiston 
bilan 1 milliard 428 million dollarlik bitimlar 
imzolangani ham alohida qayd etildi.

Mazkur raqamlar faqat diplomatik faollik 
emas, balki Oʻzbekiston iqtisodiyotiga boʻlgan 
xalqaro ishonch ortib borayotganini koʻrsatadi. 
Mamlakatimizda chet el kapitali ishtirokidagi 
korxonalar soni 18,5 mingtadan oshgani, 
soʻnggi besh yilda ular soni qariyb ikki barobar 
koʻpaygani shundan dalolat beradi.

Ayniqsa, xorijiy korxonalar ulushi sezilarli 
oshgani Oʻzbekiston endilikda faqat qoʻshma 
korxona emas, balki mustaqil investitsiya uchun 
ham jozibali bozorga aylanib borayotganini 
koʻrsatadi. Biroq bu jarayonda texnologiya 
transferi, mahalliy kadrlar tayyorlash va milliy 
manfaatlarni himoya qilish masalalari doimiy 
eʼtibor markazida boʻlishi shart.

Videoselektor yigʻilishida investitsiyalar 
koʻpayishi bilan bogʻliq holda qurilish sohasi 
oldiga qoʻyilgan vazifalar iqtisodiy oʻsish 
zanjirida ushbu tarmoqning oʻrni qanchalik 
muhim ekanini yana bir bor koʻrsatdi. Joriy yilda 
qurilish hajmini 400 trillion soʻmga yetkazib, 
sohada kamida 17 foiz oʻsishni taʼminlash 
vazifasi qoʻyilishi bejiz emas.

Qurilish faqat bino va inshootlar degani 
emas. Tarmoq orqali qurilish materiallari ishlab 
chiqarish, metallurgiya, elektrotexnika, logistika 
va xizmatlar sohasi faollashadi. Shu bois, 
qurilish sohasi iqtisodiyotda yuqori multiplikativ 
taʼsirga ega tarmoq sifatida qaraladi.

Ijtimoiy va ishlab chiqarish infratuzilmasi 
uchun davlat budjetidan 40 trillion soʻm 
ajratilayotgani ham qurilish bozori uchun katta 

ichki talabni shakllantiradi. Bu, oʻz navbatida, 
mahalliy ishlab chiqaruvchilar, qurilish 
materiallari sanoati va xizmatlar sohasi uchun 
yangi imkoniyatlar ochadi.

Yigʻilishda hududlardagi “Yagona 
buyurtmachi xizmati” injiniring kompaniyalari 
faoliyati ustidan nazoratni kuchaytirish vazifasi 
qoʻyildi. Chunki aynan shu boʻgʻinda qurilish 
sifatini taʼminlash, mablagʻlardan samarali 
foydalanish va muddatlarga rioya qilish 
masalalari hal etiladi.

Qoraqalpogʻiston Respublikasi, Samarqand 

va Fargʻona viloyatlarida buyurtmachi 
xizmatlariga tajriba tariqasida xususiy sektorni 
jalb qilish tashabbusi davlat-xususiy sheriklikni 
amaliyotda chuqurlashtirishga qaratilgan. Bu 
orqali raqobat kuchayadi, xizmat sifati oshadi 
va davlat xarajatlari samaradorligi taʼminlanadi.

Energiya samaradorligini oshirish masalasi 
yigʻilishda alohida va keng muhokama qilindi. 
Ayniqsa, kichik va oʻrta korxonalarning energiya 

isteʼmoli katta ekani inobatga olinib, ushbu toifa 
uchun uch yillik maxsus dastur ishlab chiqish 
vazifasi qoʻyildi.

2026-yilda kichik va oʻrta korxonalarda 100 
million kub metr gaz va 500 million kilovatt-
soat elektr energiyasini tejash rejasi iqtisodiyot 
uchun katta moliyaviy zaxirani anglatadi. Bu 
mablagʻlar ishlab chiqarishni kengaytirish, 
texnologiyalarni yangilash va ish oʻrinlari 
yaratishga yoʻnaltirilishi mumkin.

Mamlakat boʻylab yoritish infratuzilmasi 
yiliga 330 million kilovatt-soatga yaqin elektr 
energiyasi isteʼmol qilayotgani qayd etildi. 
Yoritish ustunlarini quyosh panellari, batareyalar 
va avtomatik sensorlar bilan jihozlash esa 
energiya samaradorligini oshirish orqali “yashil 
iqtisodiyot”ni amaliyotda joriy etishga xizmat 
qiladi.

Davlat xaridlarida mahalliy ishlab 
chiqaruvchilar ulushini oshirish yigʻilishda 
ustuvor vazifa sifatida belgilandi. Ayrim yirik 
tizimlarda bu koʻrsatkichning pastligi tanqid 
qilinib, davlat xaridlarini iqtisodiy oʻsishni 
ragʻbatlantiruvchi samarali vositaga aylantirish 
uchun rahbarlarning shaxsiy javobgarligi 
kuchaytirildi. Mazkur qaror ichki ishlab 
chiqaruvchilarni ragʻbatlantirish, import oʻrnini 
bosish va milliy sanoatni mustahkamlashda 
muhim rol oʻynaydi.

Iqtisodiy oʻsishni tashqi bozorlar hisobidan 
taʼminlash masalasi yigʻilishning alohida 
yoʻnalishi boʻldi. Prezidentimiz tomonidan 
“ichki bozordagi talabning oʻzi bilan yuqori 
iqtisodiy oʻsishni taʼminlab boʻlmasligi” alohida 
taʼkidlandi.

Eksport hajmlari oʻsishi bilan birga uning 
tarkibi va geografiyasini kengaytirish ustuvor 
vazifaga aylanmoqda. Endi eksport faqat 
hajm koʻrsatkichlari bilan emas, balki yangi 
mahsulotlar va yangi bozorlarga chiqish 

imkoniyatlari bilan baholanadi. Bunday 
yondashuv mahalliy ishlab chiqaruvchilar 
oldiga sifat, standartlar, marketing va logistika 
sohalarida mutlaqo yangi talablarni qoʻyadi. 
Natijada eksport siyosati sanoatni modernizatsiya 
qilishning muhim omiliga aylanadi.

Iqtisodiy oʻsishni tashqi bozorlar bilan 
bogʻlash masalasiga qaytib, tashqi savdo 
muvozanatini tahlil qilish muhim ahamiyat 

kasb etadi. Oxirgi yillarda eksport hajmining 
barqaror oʻsishi kuzatilmoqda. Biroq import 
hajmi ham yuqori surʼatlarda oʻsib borayotgani 
tashqi savdo balansini doimiy diqqat markazida 
ushlashni taqozo etmoqda.

Bu yerda eng muhim jihat importning 
tarkibi. Agar import asosan investitsiya 
tovarlari, texnologiyalar va ishlab chiqarish 
uskunalari hisobiga toʻgʻri kelayotgan boʻlsa, 
bunday holat iqtisodiy oʻsish uchun xavf 
emas, balki kelajakdagi eksport salohiyatini 
oshiruvchi omil hisoblanadi. Aksincha, isteʼmol 
tovarlari hisobiga importning ortishi ichki 
ishlab chiqarishga bosim oʻtkazishi mumkin. 
Yigʻilishda aynan shu farqqa eʼtibor qaratildi. 
Eksportni kengaytirish bilan birga import 
oʻrnini bosuvchi mahsulotlar ishlab chiqarishni 
ragʻbatlantirish iqtisodiy siyosatning ustuvor 
yoʻnalishi sifatida belgilab berildi.

Videoselektor yigʻilishida inflyatsiya 
masalasiga iqtisodiy koʻrsatkich sifatida 
emas, balki ijtimoiy barqarorlik omili sifatida 
yondashilgani alohida taʼkidga sazovor. Yanvar 
oyida yillik inflyatsiya darajasining 7,2 foiz 
atrofida shakllangani maʼlum qilindi. Bir 
qarashda bu raqam qabul qilinadigan darajadek 
tuyulishi mumkin. Ammo inflyatsiyaning 
tarkibiy tahlili muammoning asl manbasini 
ochib beradi.

Inflyatsiyaning qariyb yarmi oziq-ovqat 
mahsulotlari hisobiga toʻgʻri kelayotgani, 
ayniqsa, goʻsht narxlarining yuqori ulushi 
qishloq xoʻjaligi va taʼminot zanjirlarida hal 
etilmagan masalalar borligini koʻrsatadi. Shu 
bois, inflyatsiyaga qarshi kurash faqat pul-kredit 
siyosatining vazifasi emas, balki tarmoqlararo 
hamkorlikni talab qiluvchi kompleks masala 
sifatida qoʻyildi.

Iqtisodiyot va moliya vazirligi huzuridagi 
maxsus markazga inflyatsiya boʻyicha xavflarni 

oldindan aniqlash, bozorlarni doimiy tahlil 
qilish va talab prognozini shakllantirish vazifasi 
yuklatilishi inflyatsiyani boshqarishda faol 
yondashuv joriy etilayotganidan dalolat.

Ramazon oyi arafasida ichki bozorda 
narx-navo barqarorligini taʼminlash masalasi 
yigʻilishda alohida urgʻu bilan koʻtarildi. Bu, 
avvalo, aholi uchun ijtimoiy ahamiyatga ega 
masala. Bozorlardagi narx sunʼiy oshishining 
oldini olish, taklif hajmini koʻpaytirish va 
spekulyativ kayfiyatlarni cheklash maqsadida 
dehqon bozorlari va yirik savdo majmualarida 
arzonlashtirilgan oziq-ovqat yarmarkalarini 
tashkil etish boʻyicha topshiriq berildi.

Ushbu choralar faqat qisqa muddatli taʼsirga 
ega emas. Ular bozor ishtirokchilariga aniq 
signal beradi. Davlat narx-navo barqarorligini 
taʼminlashda faol ishtirok etadi va ijtimoiy 
ahamiyatga ega mahsulotlar bozorini nazoratsiz 
qoldirmaydi.

Qishloq xoʻjaligi sohasi yigʻilishda 
inflyatsiyaga qarshi kurash va aholi 
daromadlarini oshirishning muhim yoʻnalishi 
sifatida koʻrib chiqildi. Goʻsht mahsulotlarida 
importga qaramlikni kamaytirish uchun ozuqa 
bazasini mustahkamlash vazifasi qoʻyildi. 
Xususan, Muborak tumani misolida yer 
maydonlarini oʻzlashtirish va makkajoʻxori 
ekish orqali chorva uchun barqaror ozuqa 
bazasi yaratish tajribasi kengaytiriladi. Joriy yil 
qoʻshimcha yer maydonlarini jalb etish orqali 
yuz minglab bosh chorva uchun kafolatlangan 
ozuqa manbai yaratilishi rejalashtirilmoqda.

Kartoshka misolida ham muammoga 
maʼmuriy cheklovlar bilan emas, ishlab 
chiqarish hajmini oshirish orqali yechim topish 
yondashuvi tanlandi. Bu qishloq xoʻjaligida 
bozor mexanizmlariga tayangan holda narx 
barqarorligini taʼminlash siyosati davom 
etayotganini koʻrsatadi.

Mamlakatda tadbirkorlik subyektlari soni 
oʻsib borishi iqtisodiy faollik yuqori ekanini 
anglatadi. Hududlar boʻyicha koʻrsatkichlar 
oʻrtasidagi farqlar esa hududiy iqtisodiy 
siyosatni yanada takomillashtirishni talab qiladi.

Ayrim viloyatlarda tadbirkorlik faolligi yuqori 
boʻlsa, boshqalarida hali zaif. Bu holat infratuzilma, 
kadrlar salohiyati va mahalliy boshqaruv sifati 
bilan bevosita bogʻliq. Shu bois, tadbirkorlikni 
rivojlantirish siyosati hududiy xususiyatlarni 
inobatga olgan holda yuritilishi kerak.

Barcha qoʻyilgan vazifalar ortida bitta 
asosiy omil yaqqol seziladi — inson kapitali. 
Raqamlashtirish, sunʼiy intellekt, energiya 
samaradorligi, investitsiya loyihalarini 
boshqarish, eksport strategiyasi — bularning 
barchasi zamonaviy bilim va koʻnikmalarga ega 
kadrlarsiz amalga oshmaydi.

Yoshlarni iqtisodiy jarayonlarga jalb etish, 
startap tashabbuslarni qoʻllab-quvvatlash, 
innovatsion muhit yaratishga qaratilgan 
topshiriqlar aynan shu nuqtaga borib taqaladi. 
Chunki iqtisodiy oʻsishni faqat moliyaviy 
resurslar bilan emas, balki bilim, tashabbus va 
masʼuliyat bilan taʼminlash mumkin. Inson 
kapitaliga sarmoya kiritish qisqa muddatli 
xarajat emas, balki uzoq muddatli iqtisodiy 
barqarorlikning eng ishonchli kafolatidir.

Hududiy boshqaruv masalasiga berilgan 
qatʼiy baho iqtisodiy siyosatdagi muhim signal 
sifatida qabul qilinishi kerak. Chunki iqtisodiy 
oʻsish qanchalik yuqori boʻlmasin, agar u 
hududlar boʻylab bir xil tarqalmasa, ijtimoiy 
barqarorlikka tahdid solishi mumkin.

Iqtisodiy oʻsishning hududlarda sezilishi, 
ish oʻrinlari yaratilishi, tadbirkorlik muhiti 
yaxshilanishi mahalliy boshqaruv sifati bilan 
bevosita bogʻliq.

Yigʻilishda eʼlon qilingan barcha qarorlarni 
umumlashtirib qarasak, ularning umumiy 
mantigʻi aniq koʻrinadi: iqtisodiy oʻsishni 
shaxslarga emas, tizimlarga tayanadigan holatga 
oʻtkazish.

“Yagona gʻaznachilik”, “Yagona milliy 
loyiha boshqaruvi”, risk-tahlilga asoslangan 
xaridlar, bozor monitoringi tizimlari — bularning 
barchasi institutsional sifatni oshirishga 
qaratilgan. Aynan institutlar barqaror ishlagan 
joyda iqtisodiy oʻsish uzoq muddatli boʻladi. 
Aks holda, har qanday oʻsish vaqtinchalik boʻlib 
qolishi mumkin.

Yigʻilishdan chiqadigan muhim xulosalardan 
biri — davlat va bozor oʻrtasidagi munosabatlar 
yangi bosqichga koʻtarilmoqda. Davlat 
toʻgʻridan toʻgʻri ishlab chiqaruvchi emas, 
qoida belgilaydigan, nazorat qiluvchi va 
ragʻbatlantiruvchi subyekt sifatida namoyon 
boʻlmoqda.

Bozor uchun esa bu erkinlik bilan birga yuqori 
masʼuliyat, raqobat va samaradorlik talabining 
oshishi demakdir. Bu muvozanat iqtisodiy 
siyosatning barqaror ishlashini taʼminlaydi.

Endi iqtisodiy oʻsish yalpi 
koʻrsatkichlardagina emas, hududlardagi ish 
oʻrinlarida, bozorlardagi narx barqarorligida, 
tadbirkorlik faolligida, aholi ishonchida aks 
etishi kerak. Iqtisodiy siyosatning muvaffaqiyati 
aynan shu omillar orqali baholanadi.

Xulosa qilib aytish mumkinki, agar vazifalar 
izchil va qatʼiy amalga oshirilsa, 2026-yil uchun 
belgilangan 6,6 foizli iqtisodiy oʻsish chegara 
emas, balki yangi, yanada sifatli bosqich uchun 
mustahkam poydevorga aylanishi mumkin.

Boshlanishi 1-betda

Tahlil

IQTISODIY  O‘SISH  SIFAT  
JIHATIDAN  YUQORI  BOSQICHGA  KO‘TARILMOQDA

Soʻnggi uch yilda 
mamlakatimiz sanoatining  

21 foiz oʻsgani ijobiy natija. 
Biroq yigʻilishda qator 

tumanlarda sanoat oʻsishi 
10 foizga ham yetmagani 

keskin tanqid qilindi. Bu holat 
iqtisodiy oʻsishning hududlarda 

bir xil emasligini koʻrsatadi.
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Murojaatnomada Toshkent shahri va 
Toshkent viloyatidagi issiqxona xoʻjaliklari 
faoliyatiga alohida eʼtibor qaratildi. Ushbu 
hududlarda koʻmir va gazda ishlaydigan qariyb 
2000 ta issiqxona mavjudligi taʼkidlandi. 
Filtrsiz, koʻmir yoqiladigan qozonxonalardan 
bosqichma-bosqich voz kechish rejalashtirilgan. 
Bunday obyektlar poytaxt tashqarisiga 
koʻchiriladi, issiqlik taʼminoti esa markazlashgan 
qozonxonalar orqali tashkil etiladi. Shu maqsadda 
kamida 200 gektar maydonga ega agroklasterlar 
tuziladi. Ularning tarkibiga oʻtmoqchi boʻlgan 
issiqxonalarga alohida subsidiya ajratiladi.

Hujjatda, shuningdek, ekologik toza transport 
faoliyatini rivojlantirish masalasiga ham alohida 
eʼtibor qaratilgan. Jumladan, avtotransport 
vositalari uchun ekologik stikerlar berish 
tizimi joriy etilishi maʼlum qilindi. Bu bejiz 
emas, albatta. Zero, yirik shaharlar, xususan, 
Toshkentdagi tirbandliklar yurtdoshlarimizning 
yoʻl-transport bilan bogʻliq kundalik hayotini 
qiyinlashtirish bilan birga ekologiyaga ham 
jiddiy zarar yetkazmoqda. Endi xalqaro 
tajribadan kelib chiqib, avtomobillar zararli 
chiqindilar darajasiga koʻra tasniflanadi va 

Ekologiya

shunga mos ekologik stikerlar beriladi. Atrof-
muhitga yuqori zarar yetkazuvchi transport 
vositalarining poytaxt, viloyat markazlari va 
shaharlarga kirishi cheklanadi.

Bu jarayonda avtomobillar egalariga ogʻirlik 
tushmaydi, yaʼni ularni davlat tomonidan 
qoʻllab-quvvatlash choralari koʻzda tutilgan. 
Masalan, eski transport vositasini yangisiga 
almashtirishda avtokredit foiz stavkasining 
bir qismi kompensatsiya qilinadi. Shu bilan 
birga, chiqindilar hajmini kamaytirish uchun 
filtr oʻrnatishga tayyor boʻlgan haydovchilarga 
xarajatning bir qismini qoplash uchun subsidiya 
ajratilishi koʻzda tutilmoqda.

Murojaatnomada Toshkent va yirik 
shaharlarda jamoat transportini rivojlantirish 
ustuvor vazifa etib belgilandi. Avtobus va 
taksilar uchun ajratilgan maxsus yoʻlaklar 
tarmogʻi kengaytiriladi. Toshkent, Samarqand 
va Namangan shaharlarida esa intellektual 
yoʻlchiroqlar asosidagi harakatni boshqarish 
tizimi joriy etiladi.

Elektromobil lardan foydalanishni 
ragʻbatlantirishga ham alohida eʼtibor qaratiladi. 
Yaqin yillarda ekologik toza transport vositalari 

sonini koʻpaytirish borasida besh yillik dastur 
amalga oshiriladi. Uning doirasida mahalliy 
elektromobillar uchun avtokredit 12 foiz, import 
elektromobillar uchun esa 16 foiz stavkada 
taqdim etiladi. Zaryadlash stansiyalarini 
oʻrnatayotgan tadbirkorlarga 10 foizli 

imtiyozli kreditlar beriladi. Shuningdek, yer 
uchastkalarini auksionlarda bozor narxidan ikki 
baravar arzon sotib olish imkoniyati yaratiladi. 
Elektromobillarni quvvatlashda 1 kilovatt-soat 
uchun 300 soʻmdan oshgan elektr energiyasi 
xarajatining bir qismi davlat byudjeti hisobidan 

qoplanadi. Elektromobillarda taksi xizmatini 
koʻrsatayotgan fuqarolar uchun ham qoʻshimcha 
imtiyozlar belgilangan.

Keyingi yillarda mamlakatimizda yashil 
hududlarni kengaytirish borasida tizimli chora-
tadbirlar koʻrilmoqda. Bu boradagi ishlarning 
davomi sifatida Murojaatnomada aniq vazifalar 
belgilab berildi. Xususan, chang-toʻzonlarning 
oldini olish maqsadida Surxondaryo viloyatidagi 
10 ming gektar maydonda “yashil makon” 
hududi barpo etiladi. Sirdaryo viloyatida 
esa 84 kilometr uzunlikdagi “yashil” devor 
tiklanadi. Qoraqalpogʻiston, Xorazm, Buxoro 
va Navoiydagi jami 250 ming gektar maydonda, 
jumladan, Orolning qurigan tubidagi 115 ming 
gektarda daraxt va butalar ekiladi. Har bir 
hududda botanika va dendrologiya bogʻlari, 
shuningdek, soya-salqin kamida 20 ta sayr 
yoʻlagi yotqizilishi rejalashtirilgan.

Murojaatnomada ekologiya sohasi boʻyicha 
kadrlar tayyorlash va ekologik taʼlimni 
rivojlantirish masalasiga ham ustuvor yoʻnalish 
sifatida eʼtibor qaratildi. Prezidentimiz yaqin 
besh yilda korxonalarda ekostandartlarni 
joriy etish kamida 30 ming ekologik menejer 
tayyorlashni talab etishini taʼkidladi. Shu 
munosabat bilan 2026-yilda har bir hududda 

“yashil” texnikumlar tashkil etilib, dual taʼlim 
asosida yiliga 10 minggacha mutaxassis 
tayyorlash yoʻlga qoʻyiladi.

Shuningdek, Markaziy Osiyo Yashil 
universiteti (Green University) faoliyati 
kengaytiriladi. Havo, suv va tuproq sifatini 
baholashga moʻljallangan kompleks 
laboratoriyalar ochiladi. Shaharlarda tabiiy 
shamollatishni kuchaytirish boʻyicha ilmiy 
tadqiqotlar oʻtkaziladi.

Umuman, 2026-yilda ekologiya sohasini 
rivojlantirish uchun 1 trillion 900 milliard soʻm 
yoʻnaltirilishi rejalashtirilgan. Davlatimiz 
rahbari suv resurslarini boshqarishga doir 
kompleks chora-tadbirlar boʻyicha ham aniq 
vazifalarni belgilab berdi. Xususan, joriy yilda 
suvni tejovchi texnologiyalarni qoʻllash uchun 
3 trillion 300 milliard soʻm ajratiladi. 1300 
kilometr magistral kanallar betonlashtiriladi. 
Bu esa har yili 500 million kub metr suvni 
tejash imkonini beradi. Shuningdek, ochiq 
drenaj va kollektor tizimlarini yopiq tizimga 
oʻtkazish boʻyicha alohida dastur qabul 
qilinadi.

Poytaxtimiz, viloyat markazlari va 
shaharlarda “yashil” hududlarni kengaytirish 
uchun sugʻorish va drenaj tizimlarini qayta 
tiklash zarurligi taʼkidlandi. Buning uchun 
160 million dollarlik katta dastur doirasida 
Toshkent shahrida 150 kilometr yopiq drenaj 
tizimi barpo etiladi, 197 kilometr kanal va 
kollektorlar taʼmirlanadi hamda 63 kilometr 
yangi kanallar barpo etiladi. Bu chora-tadbirlar 
shaharda yanada salqin va qulay mikroiqlim 
shakllanishiga xizmat qiladi.

Murojaatnomada mahalla instituti 
jamiyatning eng muhim boʻgʻini sifatida qayta 
baholandi. U anʼanaviy ijtimoiy institut emas, 
balki aholi bandligini taʼminlash, ijtimoiy 
muammolarni joyida hal etish va fuqarolarning 
davlat boshqaruvidagi ishtirokini kuchaytiruvchi 
mexanizm sifatida talqin qilindi. Mahalla 
orqali davlat xizmatlarini aholi manfaatlariga 
moslashtirish, ijtimoiy himoya tizimini 
takomillashtirish gʻoyalari amalga oshirilyapti.

Oʻzbekiston mahallalari uyushmasi va 
hududiy boʻlimlari bilan yaqin hamkorlik 
tufayli bugun yurtimizning barcha hududida 
obodonlashtirish, koʻkalamzorlashtirish va 
fuqarolar hayoti sifatini oshirishga qaratilgan 
muhim tashabbuslar ilgari surilmoqda.

Tajribali oqsoqollar, faol yoshlar koʻchat 
ekish va parvarishlashda ishtirok etib, “Yashil 
makon” umummilliy loyihasi rivojiga hissa 
qoʻshmoqda. “Mening bogʻim”, “Obod 
mahalla” loyihasi doirasidagi ishlar tufayli hovli 
va koʻchalarni obodonlashtirish, hududlarni 
tozalash, atrof-muhitni yaxshilash, aholi uchun 
qulay sharoit yaratish borasidagi saʼy-harakatlar 
yangi bosqichga koʻtarildi.

Qisqasi, Murojaatnomada ilgari surilgan 
tashabbuslar Oʻzbekistonning ekologik xavfsiz, 
sogʻlom va “yashil” kelajagini barpo etishga 
munosib xizmat qiladi.

Kuz faslining oxiri — qishning 
sovuq nafasi sezila boshlagan 
palladan to pishiqchilik mavsumiga 
qadar aholini sarxil, vitaminga 
boy meva-sabzavot bilan uzluksiz 
taʼminlash masalasi har yili 
dolzarb tus oladi. Ayniqsa, yilning 
sovuq kunlarida organizm uchun 
zarur tabiiy darmondori va 
mikroelementlarga ehtiyoj oshib, 
bozorlarda sifatli mahsulotlarga 
talab ortadi. Ana shunday sharoitda 
issiqxonalar aholining oziq-ovqatga 
ehtiyojini qondirishda ishonchli va 
samarali manba sifatida muhim 
oʻrin egallamoqda.

sabzavot yetishtirish mumkin. Masalan, 
har gektar ochiq maydondan oʻrtacha 35 
tonnagacha pomidor hosili olinsa, issiqxonada 
bu koʻrsatkichni 120 tonnagacha oshirish 
imkoni bor. Yana bir afzalligi shundaki, 
issiqxonada yetishtirilgan mahsulot sifati ochiq 
maydondagiga qaraganda yuqori va eksportbop 
boʻladi.

— Bugun issiqxona nafaqat qishloq 
tadbirkorining daromad manbai, balki 
butun jamiyatning oziq-ovqat xavfsizligini 
taʼminlovchi strategik sohadir, — deydi 
Agrosanoatni rivojlantirish agentligi Jizzax 
viloyati boʻlimi bosh mutaxassisi Aziz 
Noʻmonov. — Viloyatimizda ushbu tarmoq 
izchil rivojlanib, katta maydonlarda zamonaviy 
issiqxonalar barpo etilmoqda. Hozir 110,5 gektar 
yerda 56 ta tadbirkorlik subyekti issiqxona 
xoʻjaliklarini tashkil etgan. Ularning 44,5 
gektarida gidroponika usulida, 31,9 gektarida 
esa anʼanaviy texnologiya asosidagi issiqxonalar 
samarali faoliyat yuritib kelmoqda.

Eʼtiborlisi, jarayon shu bilan cheklanib 
qolmayapti. Yana 4 ta yangi loyiha doirasida 
11,1 gektar maydonda zamonaviy issiqxonalar 
barpo etish rejalashtirilgan. Bu esa mahsulot 
yetishtirish hajmini oshirish, yangi ish oʻrinlari 
ochish va bozorlarimizda taqchillikning oldini 
olishga xizmat qiladi.

Oʻtgan yili viloyatdagi issiqxonalarda 
3416,8 tonna mahsulot yetishtirilgan. 
2025-2026-yillarning kuz-qish mavsumida 
esa bu koʻrsatkich 5925,8 tonnaga yetishi 

kutilmoqda. Bu nafaqat miqdor, balki sifat 
koʻrsatkichi ham oshib borayotganidan dalolat.

Issiqxonalarda meva-sabzavot yetishtirish 
hajmi ortishi ichki bozorlarning yil davomida 
zarur mahsulot bilan taʼminlanishi barobarida 
eksport salohiyati ham mustahkamlanishiga 
xizmat qilmoqda. Jizzax viloyatidagi 
issiqxonalarning qariyb yarmi Sharof Rashidov 
tumani hissasiga toʻgʻri keladi. Shu bois, hudud 
qishloq xoʻjaligining drayver tarmoqlaridan 
biriga aylanib ulgurdi. Tumandagi 42 gektardan 
ziyod maydonda zamonaviy issiqxonalar 
faoliyati yoʻlga qoʻyilgan. Ular yil davomida 
bozorlarni sarxil mahsulot bilan taʼminlashda 
muhim oʻrin tutayotir. Ayniqsa, Qahramon 
mahallasi bu borada butun viloyat miqyosida 
namuna sifatida eʼtirof etiladi.

Mahalladagi yosh tadbirkorlardan biri Sardor 
Bobobekov boshchilik qilayotgan issiqxona 
xoʻjaligi bundan sakkiz yil muqaddam faoliyat 
boshlagan. 2018-yili dastlab 2 gektar yerda 
gidroponika usulidagi issiqxona ishga tushirilgan 
boʻlsa, 2020-yilga kelib yana qoʻshimcha 
1 gektarda Janubiy Koreya texnologiyalari 
asosida navbatdagi issiqxona faoliyat boshladi. 
Davlatimiz rahbarining sohani qoʻllab-
quvvatlashga qaratgan eʼtibori samarasi oʻlaroq, 
bugun mazkur xoʻjalikka qarashli issiqxonalar 
qariyb 3,5 gektar maydonni egallab, ularda 
pomidor va qulupnay koʻchatlari parvarish 
qilinmoqda.

Sharof Rashidov tumanidagi issiqxonachilik 
sohasida salmoqli tajribaga ega yana bir yirik 

xoʻjalik Akmal Ahmedov rahbarligida faoliyat 
yuritmoqda. 4 gektar maydonda joylashgan 
ushbu issiqxonada talab yuqori boʻlgan yangi 
navdagi pomidor koʻchatlari ekilgan, tomchilatib 
sugʻorish texnologiyasi joriy etilgan.

Raqamlar ham soha taraqqiyotini yaqqol 
namoyon etadi. 2018-yili mazkur issiqxonaning 
gektaridan 65-70 tonnadan hosil olingan boʻlsa, 
bugun koʻrsatkich 95-100 tonnaga yetdi. Eng 
muhimi, mahsulotlar faqat mavsumiy emas, 
balki yil davomida ichki va tashqi bozorlarga 

uzluksiz yetkazib berilyapti. Ayniqsa, qish 
kunlarida taʼminot zanjiri barqarorligi hal 
qiluvchi ahamiyat kasb etadi. Ana shunday 
sharoitda harorat, yorugʻlik va namlikni sunʼiy 
boshqarish imkonini beradigan issiqxonalar 
oziq-ovqat yetishtirishdagi asosiy tayanch 
yoʻnalishga aylangan.

Ushbu tumanning Pastki Suloqli 
mahallasidagilar Kamoliddin va Otajon 
Hazratqulovlarni mirishkor dehqon sifatida 
yaxshi biladi. Boisi, besh yildan buyon 
zamonaviy usuldagi issiqxona dehqonchiligi 
bilan shugʻullanib kelayotgan aka-ukaning 
faoliyati koʻpchilik uchun tajriba maktabi boʻlib 
xizmat qilayotir.

Shu kunlarda ularning zamonaviy usulda 
barpo etilgan issiqxonasida bahor tarovati 
va yozning pishiqchiligi hukm surmoqda. 
Umumiy maydoni olti gektarni tashkil etuvchi 
issiqxonaning besh gektarida gidroponika 
usulida, bir gektarida esa anʼanaviy tarzda 
ekilgan pomidorlar pishib yetilmoqda.

— Tijorat bankidan 1 million 100 ming 
dollar kredit olib, Janubiy Koreya texnologiyasi 
asosida issiqxona qurdirdik, — deydi 
Kamoliddin Hazratqulov. — Undagi barcha 
jarayon — harorat, yorugʻlik, suv meʼyorlari 
avtomatik usulda boshqariladi. Biroq katta 
xarajat hisobiga barpo etilgan issiqxonada 
mahalliy navli pomidor koʻchatlaridan olingan 
hosil bilan koʻzlangan samaradorlikka erishib 
boʻlmaydi. Shuning uchun bir gektar maydonga 

gidroponika usulida Yaponiyaning “Sakata” 
kompaniyasi seleksiya qilgan, dunyoga mashhur 
“Pink Paradise” pomidor navi duragayini ekdik. 
Bu oʻrtapishar nav, boʻyi 2 metrdan baland, bir 
dona hosilining oʻrtacha vazni 180-220 gramm 
keladi, bir xil kattalikda pishadi. Kasallikka 
chidamli, yaxshi hosil beryapti. Mevasi mazali 
taʼmi bilan xaridorgir. Uzoq masofaga tashishda 
ham sifati buzilmaydi. Qisqa muddatda 
mahsulotlarimiz nafaqat ichki bozorda, balki 
MDH davlatlarida ham xaridorini topdi. 
Eng muhimi, issiqxonachilik orqali topilgan 

barqaror daromadimiz evaziga bank oldidagi 
majburiyatlarimizni toʻliq bajarib, kreditni 
muddatidan oldin yopishga muvaffaq boʻldik.

Ayni pishiqchilik mavsumida aka-uka 
dehqonlar issiqxonalarida har gektaridan 
100 tonnagacha hosil yigʻishtirib olinib, 
ichki bozorga va eksportga chiqarmoqda. 
2025-2026-yilgi mavsumda jamiyat aʼzolari 
Rossiya, Qozogʻiston, Birlashgan Arab 
Amirliklariga 1 million dollarlik mahsulotni 
eksport qilish rejalashtirgan. Shu kungacha 
salkam 400 ming dollar qiymatidagi pomidor 
buyurtmachilarga yetkazib berildi.

Shu bilan birga, tuman mahallalarida 
kichik hajmdagi issiqxonalar soni ham izchil 
ortib boryapti. Bu jarayon sogʻlom raqobat 
muhitini shakllantirib, aholi daromadini 
oshirishga xizmat qilmoqda. Jumladan, Qangʻli 
mahallasida ana shu tarmoq orqali turmush 
sharoitini yaxshilayotgan oilalar soni yil sayin 
koʻpaymoqda. “Mahalla yettiligi” koʻmagida 
xonadonlarda yangi-yangi issiqxonalar barpo 
etilmoqda.

Bunday tadbirkorlik ruhini Tuyoqli 
mahallasida ham yaqqol koʻrish mumkin. 
Hududdagi 700 ga yaqin xonadonning 314 tasida 
issiqxonalar tashkil etilgan. Mazkur mahalla 
aholisi oʻz tomorqasidagi issiqxonalar orqali 
oilaviy daromadini oshirish barobarida bozorlar 
toʻkinligiga, aholini yil davomida sifatli oziq-
ovqat mahsulotlari bilan uzluksiz taʼminlashga 
ham munosib hissa qoʻshayotir.

Eʼtiborga molik jihat shundaki, Sharof 
Rashidov tumanida yetishtirilayotgan 
issiqxona mahsulotlarining eksport hajmi 
ham yildan yilga oshib boryapti. Xususan, 
2018-yilda 2 million dollar qiymatidagi 
mahsulot xorijga yoʻnaltirilgan boʻlsa, 2024-
yili bu koʻrsatkich 8 million dollarga yetdi. 
2025-yilda esa eksport hajmi qariyb 20 
million dollarga yetkazilgani sohadagi ulkan 
salohiyatdan dalolat beradi.

— 2025-2026-yilgi kuz-qish mavsumida 
issiqxona xoʻjaliklarida tabiiy gazdan 
foydalanishga ruxsat berilgani tarmoqni yanada 
rivojlantirishda juda katta gʻamxoʻrlik boʻldi, 
— deydi Aziz Noʻmonov. — Barcha tuman 
va qishloqlarda “mahalla yettiligi” koʻmagida 
issiqxona bilan shugʻullanuvchi tadbirkor va 
tomorqachilar soni yil sayin koʻpayib borayotir. 
Bu tarmoqni rivojlantirish bozorlarimiz 
toʻkinligi, aholi turmush darajasini oshirish va 
kambagʻallikdan chiqarishda gʻoyat muhim.

Ha, bugun issiqxonalar nafaqat qishloq 
xoʻjaligining bir tarmogʻi, balki aholi hayotida 
muhim ijtimoiy ahamiyat kasb etuvchi 
sohaga aylanmoqda. Ular tufayli bozorlarimiz 
yil davomida yangi, sifatli, vitaminga boy 
mahsulotlar bilan toʻlib bormoqda. Zamonaviy 
issiqxonalarda qoʻllanayotgan ilgʻor 
texnologiyalar esa hosildorlikni oshirib, yer va 
suv resurslarini asrashga xizmat qiladi.

Farhod NEʼMATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

2026-yilda ekologiya sohasini rivojlantirish uchun 1 trillion 900 milliard 
soʻm yoʻnaltirilishi rejalashtirilgan.

Prezidentimizning Oliy 
Majlis va xalqimizga 
Murojaatnomasida ekologik 
muvozanatni taʼminlash, “yashil” 
energetikani rivojlantirish, suv 
resurslaridan oqilona foydalanish kabi 
masalalarga alohida eʼtibor qaratilgan. 
Mamlakatimizda atrof-muhitni 
muhofaza qilishga doir aniq va qatʼiy 
tashabbuslar ilgari surilgan. Xususan, 
yirik sanoat korxonalarida havoga 
chiqariladigan zararli moddalarni 
kamaytirish uchun filtr va zamonaviy 

tozalash inshootlari hamda monitoring stansiyalarini oʻrnatish 
maqsadida 100 million dollarlik kredit liniyasi ochilishi eʼlon 
qilindi. Bu tashabbus, shubhasiz, ekologik xavfsizlikni taʼminlash 
yoʻlidagi muhim qadamdir.

Hamza AMINOV,
Atrof-muhit va tabiatni muhofaza qilish texnologiyalari 
ilmiy-tadqiqot instituti direktori oʻrinbosari

TO‘RT  FASLDA  HAM 
BOZORLARIMIZ  TO‘KIN

Islohot odimlari

Bugun issiqxona xoʻjaliklari nafaqat 
mavsumiy tanqislikning oldini olish, balki 
aholini yil boʻyi sabzavot va koʻkatlar bilan 
taʼminlashda ham hal qiluvchi omilga aylandi. 
Pomidor, bodring, qalampir, koʻkatlar va 
boshqa sarxil mahsulotlarning qish faslida ham 
bozorlarda moʻl-koʻl boʻlishi, narxlar keskin 
oshib ketmasligi aynan issiqxonalar faoliyati 
bilan bogʻliq.

Shu bilan birga, issiqxonachilik tarmogʻining 
rivojlanishi ichki bozor barqarorligini 
taʼminlash, importga qaramlikni kamaytirish va 
mahalliy mahsulot ulushini oshirishga xizmat 
qilmoqda. Bu esa oziq-ovqat xavfsizligini 
taʼminlash bilan bir qatorda aholi salomatligini 
asrash, turli kasalliklarning oldini olishda ham 
juda muhim.

Qolaversa, issiqxonalar qishloq joylarda 
yangi ish oʻrinlarini ochish, aholi bandligini 
taʼminlash, fermer hamda tadbirkorlar 
daromadini oshirishga hissa qoʻshmoqda. 
Zamonaviy texnologiyalar asosida faoliyat 
yuritayotgan issiqxonalar suv va energiya 
resurslaridan oqilona foydalanish orqali ekologik 
barqarorlikka ham xizmat qilyapti.

Ayni yoʻnalishda Jizzax viloyatida muayyan 
ishlar qilinmoqda. Qishloq xoʻjaligining 
anʼanaviy tarmoqlari — gʻallachilik, paxtachilik, 
chorvachilik bilan bir qatorda meva-sabzavot 
yetishtirish, xususan, issiqxona xoʻjaligini 
rivojlantirishga alohida eʼtibor qaratilmoqda.

Yaqin yillargacha meva-sabzavotning katta 
qismi Samarqand va vodiy viloyatlaridan 
keltiriladigan Jizzax bozorlari bugun hududning 
oʻzida yetishtirilgan mahsulotlar bilan toʻla. 
Eng muhimi, boshqa joylarga qaraganda arzon, 
sifati yuqori. Bu moʻl-koʻlchilikda viloyatning 
barcha tumanida issiqxona xoʻjaliklari koʻpayib 
borayotgani ham muhim omil boʻlmoqda. 
Ayniqsa, sovuq kunlari ochiq maydonga 
nisbatan issiqxonada mahsulot yetishtirish 
dehqonchilikning rivojlanishiga xizmat qiladi. 
Issiqxonada bir gektar yerda kamida 50 tonna 
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Bugungi kunda har bir bolaning individual xususiyatlarini inobatga olgan 
holda taʼlim berish muhim vazifaga aylanmoqda. Shu sababli oʻquv rejalariga “Inklyuziv 

taʼlim metodikasi”, “Alohida ehtiyojli bolalar psixologiyasi”, “Differensial taʼlim 
texnologiyalari” kabi fanlar kiritildi.
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Bir qarashda mahallada bir-biridan keskin 
farqlanuvchi ikki manzarani koʻrish mumkin. 
Bir tomonda iqtidorli, tashabbuskor, xorijda 
oʻqiyotgan, startap ochayotgan, ilm-fan, sport 
va sanʼatda muvaffaqiyat qozonayotgan yoshlar. 
Ikkinchi tomonda esa vaqtini mazmunsiz 
oʻtkazayotgan, internet va ijtimoiy tarmoqlarga 
haddan tashqari bogʻlanib qolayotgan, 
migratsiya yoki oilaviy muammolar oqibatida 
ijtimoiy beqarorlikni boshdan kechirayotgan 
oʻsmirlar.

Yoshlar muammolari mahalla kesimida koʻp 
hollarda quyidagilarda namoyon boʻladi:

— bandlik va daromad manbalari 
yetishmasligi;

— taʼlim va kasb tanlashdagi noaniqlik, “kim 
boʻlishni bilmaslik” holati;

— boʻsh vaqtning mazmunli tashkil 
etilmagani, sport va madaniyat makonlari yetarli 
emasligi;

— axborot xurujlari va radikal gʻoyalarga 
nisbatan himoyasizlik;

— oilaviy nizolar, ajrashishlar, migratsiya 
oqibatida nazoratsiz qolayotgan farzandlar.

Demak, “Mahallani rivojlantirish va 
jamiyatni yuksaltirish yili” deganda faqat 
yoʻl qurish, daraxt ekish yoki bino taʼmirini 
tushunish notoʻgʻri. Bu, avvalo, mahalla orqali 
yoshlar taqdiriga bevosita taʼsir koʻrsatish yili 
boʻlishi kerak.

Prezidentimiz Oliy Majlis va xalqimizga 
Murojaatnomasida mahallani nafaqat oʻzini oʻzi 
boshqarish tizimi, balki xalqni birlashtiradigan, 
yoshlarni tarbiyalaydigan, jamiyatda 
birdamlikni mustahkamlovchi noyob maskan 
sifatida taʼrifladi. Millati va tilidan qatʼi nazar, 
butun xalqimizni jipslashtiradigan gʻoya “Vatan 
va xalq manfaati” deb eʼtirof etilar ekan, ushbu 
maqsad sari borishda mahalla hal qiluvchi 
boʻgʻin sifatida koʻrilmoqda. Yil munosabati 
bilan qabul qilingan davlat dasturida mahalla 
infratuzilmasini yaxshilash bilan birga yoshlar 
bandligi, ruhiy salomatligi, maʼnaviy olami va 

— Jizzax davlat pedagogika universitetida 
maktabgacha va boshlangʻich taʼlim 
yoʻnalishlari boʻyicha bakalavrlar tayyorlash 
jarayoni xalqaro ilgʻor tajribalar asosida 
takomillashtirilgan taʼlim dasturlari orqali 
izchil yoʻlga qoʻyilgan.

Soʻnggi yillarda universitetimizda 
oʻquv rejalari va fan dasturlari toʻliq qayta 
tahlil qilindi. Xususan, Yevropa oliy taʼlim 
makonida qoʻllanilayotgan ECTS kredit-
modul tizimi talablari asosida oʻquv 
yuklamalari optimallashtirildi, fanlar mazmuni 
kompetensiyaviy yondashuv asosida qayta 
shakllantirildi.

Taʼlim dasturlarini takomillashtirishda bir 
necha yoʻnalishga alohida eʼtibor qaratildi. Bola 
rivojlanishining psixologiyasi va pedagogikasi 
boʻyicha amaliy koʻnikmalar, xalqaro baholash 
dasturlari (PISA, PIRLS) mezonlari asosida 
metodik tayyorgarlikni kuchaytirish, inklyuziv 
taʼlim asoslarini alohida modul sifatida kiritish, 
raqamli pedagogika va STEAM elementlarini 
integratsiya qilish masalalari qamrab olindi. 

Maktabgacha va boshlangʻich taʼlim 
yoʻnalishida eng muhim jihat nazariya 
va amaliyot uygʻunligidir. Shu maqsadda 
universitetimiz tajriba-sinov maydonlarida 
“universitet — bogʻcha — maktab” 
integratsiyalangan hamkorlik modeli joriy etildi.

Talabalar 1-kursdan boshlab maktabgacha 
taʼlim tashkilotlarida kuzatuv amaliyotini, 
2-3-kurslarda metodik va diagnostik amaliyotni, 
4-kursda esa mustaqil pedagogik amaliyotni 
oʻtaydi.

Bunda talabalar faqat dars oʻtish bilan 
cheklanib qolmaydi. Bolalar rivojlanishini 
monitoring qilish, individual taʼlim 
trayektoriyasini ishlab chiqish, ota-onalar 
bilan hamkorlik kabi zamonaviy pedagogik 
kompetensiyalarni egallaydi.

Bugungi kunda har bir bolaning individual 
xususiyatlarini inobatga olgan holda taʼlim 
berish muhim vazifaga aylanmoqda. Shu sababli 
oʻquv rejalariga “Inklyuziv taʼlim metodikasi”, 
“Alohida ehtiyojli bolalar psixologiyasi”, 
“Differensial taʼlim texnologiyalari” kabi fanlar 
kiritildi.

Ushbu fanlar doirasida talabalar logopedik 
asoslar, korreksion pedagogika elementlari, 
maxsus taʼlim muhitini tashkil etish, inklyuziv 
sinfda darsni rejalashtirish boʻyicha amaliy 
koʻnikmalarni oʻzlashtiradi.

Taʼlim sifatini oshirishda raqamli 
texnologiyalarning oʻrni beqiyos. Shu 
maqsadda universitetimizda elektron taʼlim 

Ilmiy innovatsiyalar va xalqaro integratsiya

Keyingi yillarda inson kapitaliga sarmoya kiritish, 
taʼlimni isloh qilishga davlat siyosati darajasida 
eʼtibor qaratilmoqda. Ana shu ezgu ishlarning 
mantiqiy davomi sifatida joriy yilning 5-fevral 
kuni davlatimiz rahbarining “Maktabgacha taʼlim 
va tarbiya tizimini yanada takomillashtirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni imzolandi. 
Unda maktabgacha taʼlim tashkilotlarida taʼlim-
tarbiya sifati va samaradorligini oshirish borasida 
koʻplab vazifalar qoʻyildi. 

— Inson shaxsi shakllanishi, dunyoqarashi 
va intellektual salohiyatining poydevori 
aynan maktabgacha va boshlangʻich 
taʼlim bosqichida qoʻyiladi. Shu bois, 
2026-2027-oʻquv yilidan pedagogika oliy 
taʼlim tashkilotlarida maktabgacha va 
boshlangʻich taʼlim yoʻnalishi boʻyicha 
bakalavrlarni tayyorlash tizimining xalqaro 
ilgʻor tajriba asosida transformatsiya qilinishi 
shunchaki navbatdagi islohot emas, balki 
millat genofondini asrash va rivojlantirishga 
qaratilgan strategik qadamdir.

Urganch davlat pedagogika instituti ham 
pedagogik kadrlar tayyorlovchi maskan sifatida 
ushbu oʻzgarishlar markazida turibdi. Oldimizda 
turgan vazifa nafaqat diplomli mutaxassis 
tayyorlash, balki bolaning qalbini tushunadigan, 
zamonaviy texnologiyalarni oʻzlashtirgan va 
global fikrlaydigan yangi avlod oʻqituvchisini 
tarbiyalashdir.

Yangi Oʻzbekistonning taraqqiyot 
strategiyasida inson kapitalini rivojlantirish eng 
ustuvor vazifa sifatida belgilangan. Davlatimiz 
rahbari farmoni mamlakatimiz taʼlim tizimi 
tarixida yangi sahifani ochdi. Mazkur hujjat 
nafaqat tashkiliy oʻzgarishlarni, balki taʼlim 
mazmunidagi konseptual yangilanishlarni ham 
koʻzda tutadi.

Farmonda taʼkidlanganidek, maktabgacha 
taʼlim tizimini ilgʻor xorijiy tajribalar asosida 
takomillashtirish va innovatsion maktabgacha 
taʼlim tashkilotlari tarmogʻini tashkil etish 
bugungi kunning kechiktirib boʻlmas zaruratidir. 
Urganch davlat pedagogika instituti bu 
islohotlarning faol ijrochisi sifatida 2026/2027- 
oʻquv yilidan boshlab kadrlar tayyorlash 
jarayonini mutlaqo yangi model asosida tashkil 
etmoqda.

Jumladan, 2026/2027-oʻquv yilidan boshlab 
pedagogika oliy taʼlim tashkilotlarida maktabgacha va 
boshlangʻich taʼlim yoʻnalishi boʻyicha bakalavrlarni 
tayyorlash xalqaro ilgʻor tajribalarga mos ravishda 
takomillashtirilgan taʼlim dasturlari asosida amalga 
oshirilishi belgilab berildi.

Meʼyoriy hujjatda koʻzda tutilgan 
maktabgacha taʼlim va tarbiya tizimining 
istiqboldagi rivojlanish yoʻnalishlari, bu 
boradagi ustuvor vazifalar xususida 
soha mutaxassislarining fikri bilan 
qiziqdik.

Feruza MADRAHIMOVA, 
Urganch davlat pedagogika 
instituti rektori, pedagogika 
fanlari doktori, professor:

Pedagogik taʼlim sifatini oshirishning 
eng samarali yoʻllaridan biri nazariy 
bilimlarni bevosita amaliyot maydonida 
mustahkamlashdir. Prezidentimiz farmoni va 
unga muvofiq ishlab chiqilgan chora-tadbirlar 
dasturiga koʻra, 2026/2027-oʻquv yilidan 
boshlab pedagogika oliy taʼlim tashkilotlarida 
oʻrta maxsus maʼlumotli pedagog kadrlar uchun 
dual taʼlim shakli joriy etilmoqda. Yangi tizimga 
koʻra, maktabgacha taʼlim yoʻnalishida toʻlov-
shartnoma asosida bakalavrlar tayyorlanadi. 
Talabalar oʻqish davomida ish stajiga ega boʻladi 
va ijtimoiy himoyalanadi. Oʻquv jarayoni 
“Yangi avlod” maktabgacha taʼlim tashkilotlari 
bazasida tashkil etiladi.

Dual taʼlim shaklida boʻlajak tarbiyachilar 
bir kun pedagogika oliy taʼlim tashkilotida, besh 
kun maktabgacha taʼlim tashkilotida nazariy va 
amaliy koʻnikmalarini oshirib boradi. Talabalar 
darslarda oʻrgangan metodika, didaktika yoki 
oʻyinga asoslangan taʼlim elementlarini guruhda 
qoʻllab koʻradi. Bu bilimlarni mustahkamlash 
bilan birga nazariya va amaliyot uygʻunligini 
taʼminlaydi. Mazkur jarayon talabalarning bilim 
va tajribasini oshiradi, mehnat bozoriga tayyor 
kadrlarni yetkazib beradi.

Dual taʼlim shaklida tahsil olayotgan talaba 
oʻzini haqiqiy pedagog sifatida his qiladi, 
bu esa unda kasbga sadoqat va masʼuliyatni 
kuchaytiradi.   

Farmonda “Yangi avlod” maktabgacha 
taʼlim tashkilotlari huzurida Bolalarni 
rivojlantirish innovatsion markazlarini tashkil 
etish belgilangan. Bu vazifa sohaviy oliygohlar 
va ilmiy-tadqiqot institutlari oldiga dolzarb 
muammolar yechimiga qaratilgan fundamental 
tadqiqotlarni oʻtkazish talabini qoʻyadi. 
Aynan Urganch davlat pedagogika instituti 
olimlari tomonidan raqamli didaktika va sunʼiy 
intellekt, oʻyinga asoslangan taʼlim (Play-based 
learning), neyropedagogika yoʻnalishlarida 
olib borilayotgan tadqiqotlar milliy taʼlim 
kontentini yaratishga va taʼlim strategiyasidagi 
maktabgacha taʼlim metodikasini 
takomillashtirishga xizmat qiladi.

2026/2027-oʻquv yilidan boshlab joriy 
etiladigan taʼlim dasturlari PISA  (Programme 
for International Student Assessment) va 
PIRLS (Progress in International Reading 

Haqberdi HAMZAYEV, 
Jizzax davlat pedagogika 
universitetining oʻquv ishlari 
boʻyicha prorektori:

platformalari, LMS tizimi orqali masofaviy 
taʼlim elementlari,  interaktiv simulyatsiyalar va 
virtual laboratoriyalar, multimedia resurslari faol 
joriy etilmoqda.

Ayni yoʻnalishda talabalar uchun raqamli 
didaktik materiallar yaratish, interaktiv oʻyinlar 
orqali bolalarda kognitiv faollikni rivojlantirish 
boʻyicha alohida modullar ishlab chiqildi.

Maktabgacha va boshlangʻich taʼlim 
sohasidagi dolzarb muammolarni hal etish 
maqsadida professor-oʻqituvchilar va talabalar 
tomonidan qator ilmiy loyihalar amalga 
oshirilmoqda. Jumladan, 5-7 yoshli bolalarda 
funksional savodxonlikni rivojlantirish, 
boshlangʻich sinflar uchun integrativ taʼlim 
modellarini ishlab chiqish, milliy qadriyatlar 
asosida tarbiyaviy ishlarni tashkil etishga ham 
eʼtibor qaratilyapti.

Talabalar uchun qisqa muddatli akademik 
mobillik dasturlari yoʻlga qoʻyilgan boʻlib, 
bu ularning xalqaro pedagogik tajriba bilan 
tanishish imkoniyatini kengaytiryapti. Natijada 
bitiruvchilarning ishga joylashish koʻrsatkichi 
oshdi. Talabalarning kasbiy tayyorgarlik darajasi 
sezilarli ravishda yaxshilandi.

Kelgusida dual taʼlim elementlarini 
kengaytirish, xalqaro akkreditatsiyadan oʻtish, 
STEAM laboratoriyalarini maktabgacha va 
boshlangʻich taʼlimga moslashtirish, taʼlim 
dasturlarini raqamli kontent bilan boyitish kabi 
ustuvor vazifalar belgilab olingan.

Prezidentimiz farmoni bu boradagi ishlarni 
yangi bosqichga olib chiqishi bilan ahamiyatli. 

Maktabgacha va boshlangʻich taʼlim 
yoʻnalishi boʻyicha bakalavrlar tayyorlash 
bu — faqatgina mutaxassis emas, balki 
mamlakatning kelajak avlodini shakllantiruvchi 
pedagoglarni tarbiyalash demakdir. Shu bois, 
universitetimizdagi ushbu yoʻnalishdagi 
islohotlar yangi Oʻzbekistonning taʼlim 
sohasidagi strategik maqsadlariga hamohang 
ravishda izchil davom ettiriladi.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Risolat MADIYEVA tayyorladi.

Literacy Study) kabi xalqaro baholash 
dasturlari talablariga moslashtirilgan. 
Taʼlim dasturlarini transformatsiya 
qilishda 4K (tanqidiy fikrlash, kreativlik, 
kommunikatsiya va kollaboratsiya) 
koʻnikmalarini takomillashtirish, STEAM 
(fan, texnologiya, muhandislik, sanʼat va 
matematikani integratsiyalashgan holda 
oʻqitish) yondashuvi asosida oʻqitishga 
alohida ustuvorlik berilmoqda. 

Shuningdek, farmonga muvofiq, pedagogik 
oliy taʼlim tashkilotlari bitiruvchilarining 
maqomi yanada mustahkamlandi. Xususan, 
2027/2028-oʻquv yilidan boshlab maktabga 
tayyorlov guruhlarida taʼlim jarayonlari oliy 
maʼlumotli pedagoglar hamda bitiruvchi 
bosqich talabalari tomonidan olib borilishi 
belgilandi. Bu esa bitiruvchilarimizga oʻqishni 
tamomlamasdan turib professional faoliyatga 
kirishish imkonini beradi.

Bir soʻz bilan aytganda, farmon taʼlim 
tizimini modernizatsiyalashning huquqiy va 
konseptual asosi boʻlib xizmat qiladi. 

MAHALLA  VA  YOSHLAR
JAMIYATNING 

IKKI TAYANCH USTUNI

raqamli madaniyatini mustahkamlash boʻyicha 
kompleks chora-tadbirlar belgilangani yoshlar 
siyosati  islohotlarning eng ustuvor yoʻnalishi 
ekanini yana bir karra isbotlaydi. 

Oʻzbekistonning demografik tarkibi yoshlar 
ulushi yuqoriligi bilan xarakterlanadi. Yaʼni 
mamlakatimizning qariyb 60 foizi yoshlardan 
iborat. Shu bois, soʻnggi yillarda ularga alohida 

eʼtibor qaratilib, yoshlar siyosati yoʻnalishida 
mustahkam huquqiy va institutsional baza 
yaratildi. Xususan, 2017-2025-yillarda 14 ta 
qonun, Prezidentimizning 30 dan ortiq farmoni 
va 60 dan ziyod qarori, shuningdek, hukumatning 
100 ga yaqin qarori qabul qilinib, yoshlar uchun 
200 dan ortiq imtiyozdan foydalanish imkoniyati 
yaratildi.

Ushbu institutsional islohotlar va chora-
tadbirlar oʻz samarasini bermoqda.

Birinchidan, yoshlarni qamrab oluvchi, 
dunyoda andozasi yoʻq yaxlit tizim yaratildi. 
Mahalla darajasigacha yoshlar muammolarini 
aniqlash va ularni hal qilishga qaratilgan 
“mahalla yettiligi” hamda undagi yoshlar 
yetakchisi faoliyati yoʻlga qoʻyildi. Ushbu 

tizim orqali yoshlarni qoʻllab-quvvatlash uchun 
qariyb 2 trillion soʻm ajratilib, 1 million 500 
ming yoshning hayotda oʻz oʻrnini topishiga 
koʻmaklashildi.

Ikkinchidan, 600 ming yoshning tadbirkorlik 
loyihasi uchun 13,5 trillion soʻm imtiyozli kredit 
yoʻnaltirildi. Natijada soʻnggi sakkiz yilda yosh 
tadbirkorlar soni 3 baravar oshib, tadbirkorlik 
subyektlarining qariyb 40 foizini yoshlar tashkil 
etmoqda. Mazkur chora-tadbirlar davom ettirilib, 
oʻtgan yilning oʻzida yoshlar tadbirkorligini 
qoʻllab-quvvatlash uchun qoʻshimcha 400 
million dollar ajratildi.

Uchinchidan, yoshlar bandligini taʼminlashga 
qaratilgan tizimli ishlar natijasida, aholi soni 
2016-yildagiga nisbatan 17 foiz oshgan boʻlsa-
da, band boʻlmagan yoshlar soni 2 baravar 
kamaydi.

Toʻrtinchidan, yoshlarning oliy taʼlimga 
qamrov darajasi 2017-yildagi 9 foizdan 42 

foizga yetdi, oliy taʼlim muassasalari soni 
77 tadan 212 taga koʻpaydi. Shuningdek, 
“Yoshlar daftari”ga kirgan ehtiyojmand oila 
farzandlari boʻlgan 110 ming talabaning 
332 milliard soʻm kontrakt toʻlovlari davlat 
tomonidan toʻlab berildi. Xotin-qizlarning 
taʼlim olish imkoniyatlarini kengaytirish 
maqsadida magistratura bosqichidagi taʼlim 
kontraktlari toʻlovlari davlat tomonidan 
qoplab berilishi natijasida ushbu bosqichda 
tahsil olayotgan xotin-qizlar soni 11 baravar 
oshdi.

Beshinchidan, oʻtgan 2016-yilgacha davlat 
hisobidan 800 nafar iqtidorli yosh xorijda 
nufuzli oliygohlarda oʻqib kelgan boʻlsa, 
soʻnggi yetti yilda “El-yurt umidi” jamgʻarmasi 
orqali 3 baravar koʻp (2300) yosh xorijda 
taʼlim olish imkoniyatiga ega boʻldi. Mazkur 
natijalar “Mahallani rivojlantirish va jamiyatni 
yuksaltirish yili” doirasida mahallani yoshlar 
siyosatining eng quyi, eng tezkor va eng manzilli 
boʻgʻini sifatida kuchaytirish uchun puxta asos 
boʻlib xizmat qiladi.

Jamiyatni daromadi oʻrtadan yuqori davlatlar 
qatoriga chiqish haqida gap ketganda, koʻpincha 
yirik loyihalar, katta investitsiyalar tilga olinadi. 
Aslida esa bu maqsadlarning poydevori mahalla 
va yoshlar boʻgʻinida yotadi. Mahalla tinch 
boʻlsa, yoshlar oʻzini xavfsiz va qadrlangan his 
qiladi. 

Mahallamizdagi yoshlarning ismlari, orzulari 
va muammolarini bilamizmi? Ularni faqat tanbeh 
yoki nazorat bilan emas, ishonch va imkoniyat 
orqali qoʻllab-quvvatlayapmizmi? Agar har 
bir mahallada kamida bir necha yangi yosh 
tadbirkor paydo boʻlsa, “yoʻlini topolmayotgan” 
farzandlar uchun aniq yoʻl xaritalari ishlab 
chiqilsa, ular uchun ochiq va jonli madaniy-
maʼrifiy makonlar yaratilsa, haqiqatan, 2026-yil 
mahalla va yoshlar orqali jamiyatni yuksaltirish 
yili sifatida muhrlanadi. 

Bugungi loyihalar, saʼy-harakatlar, amaliy 
ishlar ayni shu ezgu maqsadlarga yoʻnaltirilgani 
va yuqori bosqichga chiqayotgani bilan yanada 
ahamiyatli hamda dolzarbdir.

Charos MIRXOLIQOVA, 
Yoshlar muammolarini oʻrganish va 

istiqbolli kadrlarni 
tayyorlash instituti dotsenti

Boshlanishi 1-betda

YANGI  AVLOD  PEDAGOGIKASI 

Yuksalish pallasi

USHBU MAQOLANI
QORAQALPOQ TILIDA 
HAM OʻQISH UCHUN 

QR-KODNI SKANER 
QILING!

Kun mavzusi
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Toshkent tom maʼnoda sanʼat maskani. 
Bu yerdan yetishib chiqqan Toʻychi hofiz, 
Zokirovlar, Shojalilovlar, Rajabiylar sulolalari, 
Oʻzbekiston xalq hofizlari Muhammadjon 
Karimov, Faxriddin Umarov, Ochilxon 
Otaxonov, Oʻzbekiston xalq artistlari Turgʻun 
Alimatov, Mahmudjon Fafurov, teatr arboblari 
Shukur Burhonov, Zikir Muhammadjonov, Fani 
Aʼzamov va boshqalar xalqimiz orasida iftixor 
bilan tilga olinadi.

Bu koʻhna kent doimo shunday — kimnidir 
bagʻriga olsa, kimnidir oʻzining suronli koʻchalari 
orasida tentirashga mahkum etgan. Toshkent ijod 
ahlining qalbida shahar sifatida emas, kutish, 
izlanish, sabr va umid manzili boʻlib muhrlanib 
qolgani ham shundan. Ana shu holatning eng 
rost guvohlari esa uy-muzeylardir. Boisi, chin 
ijodkorni olomon toʻla maydonlar, baland 
binolar, sershovqin chorrahalar yaratmaydi, uni, 
qanchalik gʻayrioddiy tuyulmasin, torgina xona, 
stol-stul, darpardadan oʻtayotgan xira yorugʻlik 
shakllantiradi. Uy-muzeylar, bir soʻz bilan 
aytganda, poytaxtning ijod-la nafas olgan lahzasi 
yashirib qoʻyilgan bahaybat xotira sandiqlari.

Shunday tabarruk dargohlardan biri, 
shubhasiz, Yunus Rajabiy uy-muzeyidir. Ushbu 
muzeyga sayohat musiqa ilmining dahosi Yunus 
Rajabiy hayoti, milliy musiqa sanʼatimiz tarixi 
bilan yaqindan tanishish va mumtoz maqom 
sehridan bahramand boʻlish imkonini beradi.  

Uy-muzey Yunus Rajabiyning boy musiqiy 
merosi, bolaligi oʻtgan maskanni bugungi kun 
kishilarining koʻz oldida jonlantirish hamda 
Toshkent tarixi sahifalarini yoritishga xizmat 
qilishi bilan beqiyos ahamiyatga ega.

“Har qanday buyuklik zamirida oʻziga xos 
samimiyat mujassam”, deydilar. Yunus Rajabiy 

hayoti va ijodi bunga yorqin misol. Ulugʻ 
ijodkorning uy-muzeyi ziyoratida boʻlgan yoxud 
kuylarini tinglagan kishi bunga yana bir ishonch 
hosil qilishiga — qalbi rajabiyona teranlikka 
oshno tutinishiga shubha yoʻq.

Darhaqiqat, Oʻzbekiston xalq artisti, 
bastakor, xonanda va sozanda, akademik Yunus 
Rajabiy serqirra ijodiy faoliyati bilan oʻzbek 
milliy musiqasi tarixida oʻchmas iz qoldirgan. 
U, avvalo, keng jamoatchilikka oʻtkir shirali 
ovozi bilan tanildi. Keyinchalik xonandalikni 

Shu bois, “Yangi Oʻzbekiston” gazetasida tashkil etilayotgan yangi loyiha 
— “Uy-muzeylarda” ruknini xalqimizning tarixiy xotirasini tiklash yoʻlidagi 
ezgu tashabbus deb baholash mumkin. Maqsadimiz bu tabarruk maskanlarning 
jamiyat hayotidagi, yosh avlod tarbiyasi borasidagi oʻrnini koʻrsatish, ularni 
chinakam ziyorat va maʼrifat markazlariga aylantirishga hissa qoʻshishdir. 
Zero, oʻz tarixini, buyuk ajdodlarini ulugʻlagan millatning poydevori 
mustahkam, kelajagi nurli boʻladi.

Ushbu loyihaning ilk sonini oʻzbek musiqa madaniyatining ulkan 
namoyandasi, akademik Yunus Rajabiy uy-muzeyi faoliyati bilan 
boshlashimizda ham oʻziga xos ramziy maʼno bor. Zero, u zot nafaqat oʻzbek 
musiqa sanʼatining yirik vakili, balki milliy oʻzlikni ohang orqali saqlab 
qolgan ulugʻ siymolardandir. Uning hayoti va ijodi bilan yaqindan tanishish 
esa oʻquvchiga unutilmas maʼnaviy ozuqa berishi shubhasiz.

Tahririyat

Yunus Rajabiy ijodxonasiga sayohat
bastakorlik bilan birga olib borgan sanʼatkor 
oʻzbek musiqali drama janrida samarali ijod etib, 
kuy va qoʻshiqlar, raqs kuylari, xor asarlarini 
yozdi. Oʻzbek sanʼatida hali notalar yozuvi 
mavjud boʻlmagan bir davrda xalq qoʻshiqlari 
va navolarini notaga kiritish hamda bastalash 
orqali ularni yoʻqolib ketishidan saqlab qoldi. 
Milliy musiqiy madaniyatimiz va maqom sanʼati 
rivojiga ulkan hissa qoʻshdi.

Abadiyat 
chorrahasidagi uy

Yunus Rajabiy uy-muzeyi 1997-yilda 
bastakorning oʻgʻli Hasan Rajabiy tomonidan 
tashkil etilgan. Muzey Toshkent shahrining 

Yakkasaroy tumanida joylashgan. Yunus Rajabiy 
1956-yildan to 1976-yilga qadar, yaʼni umrining 
oxirgi yigirma yilini aynan shu manzilda 
oʻtkazgan.

Muzeyning umumiy maydoni 484 kvadrat 
metr, koʻrgazma maydoni 181 kvadrat metrni 
tashkil qiladi. Mazkur muzey binosi ikki 
qavatli boʻlib, binoning old tomoniga Yunus 
Rajabiyning haykali oʻrnatilgan. Muzeyda 7 ta 
— “Memorial xona”, “Yoshlik yillari xonasi”, 
“Sanʼat xonasi”, “Shashmaqom” xonasi”, 
“Abadiyat xonasi”, “Fotokoʻrgazmalar xonasi”, 
“Maʼruzalar xonasi” mavjud. Ushbu xonalarda 
sanʼatkor va uning oila aʼzolari ishlatgan turli 
buyum va ashyolardan iborat 6600 dan ziyod 
eksponat, bastakor qalamiga oid 3 mingga yaqin 
qoʻlyozma, qariyb 1000 ta kitob, 60 ga yaqin 
musiqa asbobi, fotosuratlar joy olgan. Ularning 
har biri oʻz tarixi va qiymatiga ega.

Ekspozitsiyadagi XIX asr boshlarida tanbur 
chizigʻida oʻzbek maqomlarining Komil 
Xorazmiy tomonidan yozilgan eskicha nota 
yozuvi kitobi, Yunus Rajabiy oʻzi chalgan 
nay hamda pianino, Yunus Rajabiy yozgan 12 
jildli kitob qoʻlyozmalari, 5 jildli “Oʻzbek xalq 
musiqasi”, 6 jildli “Shashmaqom”, “Musiqa 
merosimizga bir nazar” musiqiy risolasi, 

kiyim-boshlari, konsert kiyimlari, oʻzbek xalq 
cholgʻu sozlari kolleksiyasi, oʻz oilasi, ustozlari, 
shogirdlari va safdoshlarining moyboʻyoqda 
ishlangan portretlari, fotosuratlari uy-muzeyning 
noyob eksponatlari hisoblanadi.

Muzeyda maxsus zal boʻlib, u oʻzbek 
maqomiga bagʻishlangan. Unda Oʻzbekiston 
musiqa madaniyati tarixiga doir nodir hujjatlar, 
qoʻlyozmalar, rasmlar bor. Bu yerda mehmonlar 
uchun maxsus kichik konsertlar uyushtiriladi. 
Muzeyda Yunus Rajabiy va boshqa mashhur 
musiqachilar tomonidan yaratilgan kuylarni 
tinglash, musiqa dargʻasi haqidagi videofilmni 
tomosha qilish mumkin.

“Bu xonadonni uy-muzeyga aylantirish 
gʻoyasi qanday paydo boʻldi? Shu yerga yaqin 
joyda Abdulla Qahhor uy-muzeyi ham bor. Shuni 
muzeyga aylantirishayotgan payt (oʻshanda 

Oʻlmas Umarbekov shunday xayrli ishlarga bosh 
edi)  “Mana shu uy ham muzey boʻlishi kerak”, 
deb oʻtib ketgan, — deya xotirlaydi Yunus 
Rajabiyning oʻgʻli, Oʻzbekiston xalq hofizi 
Hasan Rajabiy. —  Bu fikr menga ham maʼqul 
keldi. Ulugʻ xonadon biz uchun qanchalik qadrli 
boʻlmasin, uning ichidagi abadiyatga daxldor 
sanʼat xotiralarini odamlar koʻrishi, bilishi, his 
qilishi kerak edi. Shunday qilib, uyoq-buyoqqa 
chopib, ruxsat olib, muzeyga aylantirdik… 
Haykal ham oʻsha davrda qoʻyilgan. Odamlar 
orasida “Oʻzbekistonning bulbuli” degan bir 
norasmiy taxallus yurardi, haykalga eʼtibor 
bersangiz, qoʻllariga bulbul qoʻndirib qoʻyilgan. 
Toʻgʻrisiyam, ashulada haqiqatan bulbul edilar-
da. Otamiz shunday nozik qochirimlar qilardiki, 
Oʻzbekistonning bulbuli desa arzirdi. Erkin 
Vohidovning ajoyib bir toʻrtligi boʻlar edi: 

El ustozim, men esa tolib,
Sheʼr durlarin topmoqdir ishim.
Odamlarning oʻzidan yozib,
Olam aro yangratmoq ishim.
Haligi “sheʼr durlarin” degan joyini men 

“Kuy durlarin topmoqdir ishim” deb oʻzgartirib, 
eshikdan kiraverishga, pastida notalari bilan 
birga ilib qoʻydim. Ramziyligi bor bir shior-da 
buyam…

Gurlan shahridan ashulachilar, sozandalar 
tashrif buyurganda otamiz ularni ijodxonasida 
kutib olardi. Soz chalib berishsa yoki ashula 
aytishsa, shuni darhol notaga olardi. Tasavvur 
qilyapsizmi, jarayonning oʻzida notaga 
olaverardi.

Muzeydagi antiqa buyumlarning aksariyati 
otamga muxlislari, shogirdlari tomonidan sovgʻa 
qilingan. Bir kuni shogirdi Berta Davidova 
xoʻroz haykalchasini olib keladi. Otamizga 
uzata turib, bunday hazilnamo gap qiladi:

— Yunus aka, siz bu sohada xoʻrozsiz, men 
esa tovuqman.

Bir oz hayratlanib turgan otam shogirdining 
soddaligidan sharaqlab kulib yuboradi.

Eʼtibor bilan qaralsa, muzeyda kitoblar 
nihoyatda koʻp. Aslida, bular jami kitoblarning 
yuzdan biri ham chiqmas. Saralab, did bilan 
oʻqisa-da, nihoyatda koʻp mutolaa qilar edi”.

Ushbu dargohni ziyorat etar ekansiz, 
qadamlaringizga monand barhayot navolar — 
oʻzbek, tojik, uygʻur maqomlari, ozarbayjon, 
arman tagilari, hind ragalari yangrab turadi. 
Muzeyning bir xonasida Toshkentning Chaqar 
mahallasidagi Yunus Rajabiy tugʻilib oʻsgan 
uyning mitti maketi, mahallaning fototasviri, 
oʻsha uyda ishlatilgan uy-roʻzgʻor buyumlari, 
onasining portreti, soʻzana, sanʼatkor 
zamondoshlarining fotosuratlari joylashgan.

Ikkinchi qavatga chiqaverishda rassom Sobir 
Rahmetov tomonidan yaratilgan betakror kartina 
osilgan. Birinchi xonada Yunus Rajabiyning 
hayoti va ijodi, oila aʼzolari tasvirlangan 
fotosuratlar, hujjatlar namoyish etilgan. Ikkinchi 
xonada kompozitorning kutubxonasi jamlangan 
ishchi xonasi oʻz holicha saqlangan. Mazkur 
xonada sohir ovozida ham bahor latofati, ham 
momaqaldiroq sadolari, ham oʻzbek koʻnglining 
harorati mujassam sanʼatkor yashagan davr ruhi, 
ayniqsa, koʻproq seziladi.

Uy-muzeyning “Yoshlik yillari” boʻlimidagi 
kashkul-chelak (Yunus Rajabiy oilasida 
ishlatilgan), shahodatnoma (Yunus Rajabiy 
Toshkent musiqa  texnikumida  oʻqigani haqida), 
“Bahor” musiqiy asari qoʻlyozmasi, 1926-yilga 
tegishli, Yunus Rajabiyning Samarqandda 
mashhur hofizlar va sozandalar bilan tushgan 
fotosurati, guvohnoma (Oʻzbekiston SSRda 
xizmat koʻrsatgan sanʼat arbobi), safoyil (uygʻur 
xalq musiqa sozi), obdasta (XIX asr), “Sanʼat 
xonasi” boʻlimidagi beqasam toʻn (Yunus 
Rajabiy maqom ansambli  bilan konsertlarda 
kiygan), adras toʻn, “Zaynab va Omon” operasi 
dasturi, Yunus Rajabiyga 1953-yilda berilgan 
“Oʻzbekiston xalq artisti” nishoni, telegramma, 
fortepiano (1930-yillarda sotib olgan), Yunus 
Rajabiyning   “Fond xonasi” boʻlimidagi qoʻl
yozmalari (“Layli va Majnun” musiqali dramasi), 
qamchin (Yunus Rajabiyning rafiqasi Qumri 
Mutalovaning otasidan esdalik qolgan,  XIX asr 
oxiri  — XX asr boshlari), “Shashmaqom xonasi” 
boʻlimidagi “Shest muzыkalnыx poyem” kitobi 
(1924-yil Buxoroda Fitrat va Nikolay Mironov 
tahririda nashr ettirilgan), “Kichik bayoz” 
kitobi, forsiy gʻazallar toʻplami (XVIII asrning 
ikkinchi yarmi), “Abadiyat xonasi” boʻlimidagi 
ashula daftari (Yunus Rajabiy yonida olib 
yurgan), Yunus Rajabiy uy-muzeyi barpo 

etilishida bir guruh sanʼatkorlarning imzosi 
qoʻyilgan sahifalar kabi noyob buyumlar tashrif 
buyuruvchilarda katta qiziqish uygʻotadi.

Ushbu muzey Toshkentdagi eng koʻzga 
koʻringan, ishini yaxshi tashkil etgan, juda koʻp 
sonli tomoshabinlarga xizmat qiladigan, yaxshi 
ekskursiya ishlarini olib boradigan muzeylar 
sirasiga kiradi. Muzeyga 360.vrmuseum.uz 
internet sayti orqali 3D vizual sayohat qilish 
imkoniyati ham mavjud.

Sohir ovoz sohibi
1897-yil Toshkentning Chaqar mahallasidagi 

bogʻbon Rajab ota hovlisida chaqaloq dunyoga 
keladi. Unga Yunus deb ism qoʻyishadi. Rajab 
ota asli bogʻbon boʻlsa-da, juda serzavq, sanʼatni 
jon-dilidan xush koʻradigan kishi edi. U oʻgʻlini 
yoshligidan turli yigʻinlarga, davralarga olib 
borar, jajji Yunus esa sozanda va xonandalar 
ijrosidagi diltortar kuy va qoʻshiqlarni maroq 
bilan tinglab, oʻrganishga harakat qilardi. Yunus 
Rajabiy dastlab akasi Rizqi Rajabiyga ergashib, 
dutorda kuylar mashq qila boshlaydi. 

Keyinchalik esa andijonlik Mirzaqosim 
hofizdan Toshkent va Fargʻona vodiysida 
aytiladigan maqom parchalarini tinglab 
oʻrganadi va dutor chalib ashula ayta boshlaydi. 
U sekin-asta Mulla Toʻychi Toshmuhammedov, 
Shorahim Shoumarov singari sanʼatkorlar 
nazariga tushadi. Ular ijro etgan maqom 
ashulalarini bor diqqat-eʼtibori bilan oʻrganishga 
bel bogʻlaydi. 1919-yilda u Toshkentda ochilgan 
xalq konservatoriyasining milliy musiqa 
boʻlimiga kirib oʻqiydi va xalq musiqa merosi 
durdonalarini, ayniqsa, maqom yoʻllarini 
sozanda va xonandalarga oʻrgatishda ustozlar 
anʼanasiga sodiq qoladi. 

1923-yili Yunus Rajabiy akasi Rizqi Rajabiy, 
Imomjon Ikromov va Ismat changchi bilan 
birga Samarqand bilim yurtiga yuboriladi. Ular 
bu yerda Hoji Abdulaziz Abdurasulov bilan 
tanishadi va toʻrt yil davomida taʼlim oladi. 
Yunus Rajabiy bu toʻgʻrida oʻz xotiralarida 

shunday degandi: “Biz Samarqandda toʻrt yil 
turdik, soz chaldik, ashula va qoʻshiqlar aytdik. 
Hoji Abdulazizning ashula yoʻllarini oʻrgandik. 
“Shashmaqom” yoʻllari bilan shu yerda 
tanishdik. Xullas, Hoji Abdulaziz bizga ustoz 
boʻlib qoldi”.

1924-yilda Hoji Abdulaziz Yunus Rajabiyni 
Buxoroga olib boradi va u yerlik bilimdon 
ustozlar Ota Jalol, Usta Shodi Azizov, Qori 
Kamol, Qori Najim, Abdusaid Begijon singari 
taniqli maqom ustalari bilan tanishtiradi.

Maqom ashulalari, kuylari uning hayoti 
mazmuniga aylanadi. Endi u tunlari bilan mijja 
qoqmay, yodida saqlab qolgan xalq kuylarini 
oz-ozdan notaga sola boshlaydi. U bu kuylarni 
shunchaki koʻr-koʻrona notaga tushiravermas, 
har bir musiqa asarini qayta oʻzlashtirib, 
oʻzining ijrochilik va bastakorlik tajribasiga 
suyanib ish koʻrardi. Akasi Rizqi Rajabiyning 
aytishicha, bastakor olti yuzga yaqin kuy, 
ashula va qoʻshiqni yoddan bilgan. 1937-yilda 
chop etilgan “Oʻzbek xalq qoʻshiqlari”ning 
ikkala jildiga bastakorning turli janrlardagi 
notaga olgan xalq kuylari, ashula va qoʻshiqlari 
kiritildi. Uning repertuaridagi “Ushshoq”, 
“Talqini bayot”, “Bayot 1”, “Koshki”, “Girya 
1”, “Chorgoh 1”, “Qalandar 1”, “Adoyi 1-2”, 
“Koʻchabogʻi 1-2” kabi oʻnlab ashulalar 
xonanda tomonidan yuksak mahorat bilan ijro 
etilib, unga katta shuhrat keltirdi.

Shuningdek, “Eshvoy”, “Kurd”, “Qalandari”, 
“Shahnozi gulyor”, “Qaro koʻzim”, “Dugohi 
Husayniy”, “Chorgoh”, “Miskin”, “Nasrulloyi” 
kabi maqomlar hamda u tiklagan “Subhidam”, 
“Yolgʻiz”, “Sayqal”, “Segoh”, “Dugoh” 
va boshqa oʻzbek xalq kuy va ashulalari 
tinglovchilar qalbini hamon hayajonga solib, 
yuraklarni toʻlqinlantirib kelmoqda. 

Hassos sanʼatkorning saʼy-harakatlari 
oʻlaroq, 1939-yilda Romanovskaya va Anvar 
Akbarov tomonidan tuzilgan “Oʻzbek xalq 
qoʻshiqlari” toʻplamiga u notaga olgan 29 ta 
ashula va xalq qoʻshigʻi kiritilgan. Bir zum 
ham ijod va izlanishdan toʻxtamagan sanʼatkor 
1955-1959-yillarda 5 jildli “Oʻzbek xalq 
musiqasi” toʻplamini nashr ettirdi. Undan 
oʻzbek, tojik va uygʻur kuy-ashulalari, Fargʻona-
Toshkent maqom yoʻllari, katta ashula va oʻnlab 
bastakorlarning mingga yaqin asari joy olgan. 
1966-1974-yillarda Fayzulla Karomatov tahriri 
ostidagi “Shashmaqom”ning 6 jildli yangi nashri 
ham Yunus Rajabiyning uzoq yillik izlanishlari 
samarasidir. 

Bastakor musiqali drama teatrlari uchun 
ham bir qator opera va kuylar yaratdi. Masalan, 
Xurshidning “Farhod va Shirin”, Abror 
Hidoyatovning “Avaz” spektakllariga xalq 
ashulalari asosida kuylar bastalagan boʻlsa, 
keyinchalik Sobir Abdulla va Chustiyning 
“Qoʻchqor Turdiyev”, Boris Nadejdin bilan 
hamkorlikda Amin Umariy va Uygʻunning 
“Qasos”, Georgiy Mishel bilan hamkorlikda 
Hamid Olimjonning “Muqanna” singari bir 
qator dramalariga kuylar yozib, oʻzbek musiqali 
drama janri shakllanishiga oʻz hissasini qoʻshdi.

Atoqli bastakor, akademik Yunus Rajabiy 
Oʻzbekiston televideniyesi va radioeshittirish 
qoʻmitasi huzurida “Maqom” ansamblini tashkil 
etdi hamda badiiy rahbari sifatida uzoq yillar 
faoliyat koʻrsatdi. Bugungi kunda bu ansambl 
uning muborak nomi bilan ataladi. Bundan 
tashqari, Jizzax musiqali drama teatriga va 
Toshkent musiqa pedagogika bilim yurtiga, 
Toshkentdagi markaziy koʻchalarning biriga 
hamda Toshkent metropoliteni bekatlaridan 
biriga uning nomi berilgan.

Rajabiyona teranlik
Uy-muzey boʻyicha jami 14 ta vitraj bor. 

Hammasini musavvir Alisher Mirzo chizgan. 
Barchasi sanʼat bilan bogʻliq ramzlardan, 
timsollardan tashkil topgan. Tashrif 
buyuruvchilar bu yerda shaxmat koʻp ekanini 
payqaydi. Avval ularning soni qirqtadan ortiq 
boʻlgan. Ijodkor ularni tanishlariga, birodarlariga 
sovgʻa qilib yuborgan. Yunus Rajabiy qayerga 
borsa, shaxmatga aloqador nimadir olib 
kelardi. Masalan, Hindistondan bir santimetrli 
donachalarni olib kelgan edi.

Uy-muzey falsafasi shundan iboratki, u bir 
insonni yodga olishni rasmiy tantana darajasidan 
tushirib, kundalik hayot sathiga olib chiqadi. 
Shu yerda buyuklik soddalashadi, soddalik esa 
muqaddaslikka aylanadi.

Uy-muzeylarga kirishingiz bilan bu yerda 
vaqt tushunchasi ham oʻzgaradi. Kecha, bugun 
va ertaning chegaralari “yupqalashadi”. Yana bir 
muhim jihat: uy-muzeylar davlat muzeylaridan 
farqli oʻlaroq, shaxsiy xotiraga tayanadi. U 
“katta tarix”ni “kichik hayot” orqali anglashga 
undaydi. Mafkura kabi tushunchalar ikkinchi 
darajada qolib, oldinga laki koʻchgan choynak, 
eski daftar, uniqib ketgan kiyim, oq-qora surat 
chiqadi. Toʻgʻri, bu buyumlar buyuk gʻoyalarni 
tashimas, biroq oʻsha gʻoyalar ichida yashagan 
insonning haqiqiy qiyofasini koʻrsatadi. 
Ilmiyroq qilib aytganda, uy-muzey — abstrakt 
tarixga qarshi qoʻyilgan konkret hayot belgisi, 
jamiyat xotirasining moddiylashgan shakli. 
Ajdodlarimiz merosini oʻrganish, yoshlarni 
tarix, adabiyot va sanʼatimizga hurmat, milliy 
qadriyatlarimizga sadoqat ruhida tarbiyalashda 
aynan ularning faoliyati muhim ahamiyat kasb 
etadi.

Azizbek YUSUPOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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“Uy-muzeylarda”
Diqqat, yangi loyiha:
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